
1

Distribution of Bolboschoenus laticarpus in the Czech Republic 

Author of the map: Michal Ducháček, Zdenka Hroudová

Map produced on: 18-11-2015

Database records used for producing the distribution map of Bolboschoenus laticarpus published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



2

5151c

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Dolní Žleb, levý břeh Labe u nádraží
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°50'45.00''N, 14°12'58.00''E
nadmořská výška: 125 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2007-09-03
nálezce: Jan Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883074

lokalita: Dolní Žleb, levý břeh Labe u nádraží
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°50'45.00''N, 14°12'58.00''E
nadmořská výška: 117 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004-08-04
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882786

lokalita: Děčín: malá skupina rostlin na pravém břehu Labe severně města poblíž dámského penzionu, resp. bordelu Venuše sev.
ústí Studeného potoka do Labe
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°49'54.00''N, 14°13'43.00''E
nadmořská výška: 118 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2003-09-23
nálezce: J. Hadinec; H. Härtel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882781

5251a

lokalita: Děčín: pravý břeh Labe asi 150 m nad novým silničním mostem ve městě, v úzkém pruhu pobřežní bylinné vegetace v
kamenném záhozu
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'20.00''N, 14°12'32.00''E
nadmořská výška: 123 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-09-24
nálezce: J. Hadinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882774

lokalita: Tetschen in Böhmen [Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'52.00''N, 14°12'41.00''E, ± 5000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1832-09
nálezce:  coll.?
herbář: SLO
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici okresu 46b/45a/46a
ID: 9882773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



3

lokalita: Tetschen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'52.00''N, 14°12'41.00''E, ± 5000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici okresu 46b/45a/46a
ID: 9882782

5251c

lokalita: Nebočady u Děčína, pravý břeh Labe u rybníčku, písčito-bahnitý náplav
nejbližší obec: Děčín-Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'56.00''N, 14°11'5.00''E
nadmořská výška: 125 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2004-08-05
nálezce: Z. Hroudová; T. Fér
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882775

lokalita: Boletice nad Labem, tůně na pravém břehu Labe nad ústím Kameničky
nejbližší obec: Děčín-Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°44'44.00''N, 14°11'0.00''E
nadmořská výška: 125 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882772

lokalita: Nebočady, tůně na pravém břehu Labe u vsi
nejbližší obec: Děčín-Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'46.00''N, 14°11'12.00''E
nadmořská výška: 125 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882776

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Nebočady, oddělená nádrž na pravém břehu Labe 700 m JJZ od kostela sv. Vavřince v obci, obnaženého dno u břehu za
nízkého stavu vody
nejbližší obec: Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'32.10''N, 14°11'17.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 121 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2015-08-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik polykormonů, také na obnaženém štěrkovito-hlinitém dneě u jižním břehu tůně
ID: 10040033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



4

5256c

původní jméno: Bolboschoenus yagara x B. koshewnikowii [= B. laticarpus]
lokalita: Bohemia, distr. Liberec, Liberecko. Liberec: rybí sádky pod rybníky Doubí I, II mezi místními částmi Pilínkov, Vesec a Doubí v
jižní části města
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'44.00''N, 15°3'1.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2010-07-13
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883355

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Liberec, rybí sádky pod rybníky Doubí I, II mezi místními částmi Pilínkov, Vesec a Doubí v jižní části města; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a v sekaných trávnících v okolí
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'44.00''N, 15°3'1.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2010-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plodný; doložen v herbáři
ID: 9956191

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Liberec, rybí sádky pod ryb. Doubí I, II mezi míst. částmi Pilínkov, Vesec a Doubí v J části města
souřadnice: 50°43'44.00''N, 15°3'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2010-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520930

5348b

původní jméno: Bolboschoenus yagara × koshewnikowii
lokalita: Mstišov: malá zatopená zbytková jáma po těžbě uhlí 0,3 km SZ od zatopené jámy Lübik
nejbližší obec: Mstišov, okres Teplice
souřadnice: 50°39'39.89''N, 13°46'50.94''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2007-09-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883371

5348d

původní jméno: Bolboschoenus yagara × koshewnikowii
lokalita: Duchcov: rybníček na okraji lad VSV od obce; 0,45 km JJV od nyvárazného návrší (k. 241,0)
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'36.87''N, 13°45'25.67''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2008-08-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [souřadnice potvrdil Č. Ondráček]
ID: 9883372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



5

5349a

lokalita: Mariaschein [Bohosudov]
nejbližší obec: Krupka-Bohosudov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'55.00''N, 13°52'26.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1881-07-16
nálezce: A. Dichtl
herbář: Friedrich-Schiller-Universität Jena
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880765

lokalita: Mariaschein; Elbeteich.
nejbližší obec: Bohosudov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'44.40''N, 13°52'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1880-07-16
nálezce: M. Dichtl
herbář: M
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883186

5350a

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Ústí nad Labem: pravý břeh Labem přímo pod železniční mostem u Střekova, štěrkový náplav
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'21.21''N, 14°2'42.40''E, ± 50m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-08-20
nálezce: V. Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883370

lokalita: Ústí nad Labem, zaplavovaný pravý břeh Labe u mostu Dr. Beneše
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'22.00''N, 14°2'40.00''E
nadmořská výška: 135 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1998-08-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880896

lokalita: Ústí n. L: pravý břeh Labe u železičního mostu
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'22.00''N, 14°2'40.00''E
nadmořská výška: 135 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1969-08-14
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880895

5350b

lokalita: Povrly, tůně na levém břehu Labe J od nádraží
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'6.00''N, 14°9'24.00''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
nálezce: J. Rydlo; L. Němcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



6

lokalita: Povrly, tůně na levém břehu Labe J od nádraží
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'6.00''N, 14°9'24.00''E
nadmořská výška: 135 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880887

5350c

lokalita: Labský břeh u Střekova
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'50.00''N, 14°2'40.00''E
nadmořská výška: 135 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1908-06-28
nálezce:  Wiesbaur
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880890

5351a

lokalita: Malé Březno, u Labe (pravý břeh) 1,4 km SSV od nádraží
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'2.00''N, 14°10'32.00''E
nadmořská výška: 128 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880885

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Těchlovice, levý břeh Labe cca 500 m JZ od kostela v obci, na rozhraní břehového porostu a štěrkového náplavu
nejbližší obec: Dobkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'37.50''N, 14°11'58.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 125 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2015-08-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pouze několik výhonů
ID: 10040032

5351c

lokalita: Ritschen [Rýdeč]
nejbližší obec: Rýdeč, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'17.00''N, 14°10'8.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1904-08
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] chyba: nezapsán sběratel
ID: 9882779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



7

5353c

lokalita: Holany na Českolipsku, sádky
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'6.62''N, 14°30'35.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-29
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882787

původní jméno: Bolboschoenus maritimus s. l.
lokalita: Holany, sádky a rybníčky v zemědělské usedlosti ca 1,2 km východně obce
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'6.73''N, 14°30'33.61''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Z tohoto dne mám od Katky Šumberové zaslané hlízy, z kterých jsem dopěstoval Bolboschoenus
laticarpus.
ID: 9956175

5450a

lokalita: Salesel a/Elbe, Elbufer im Weidemgebüsch [Dolní Zálezly, břeh Labe ve vrbinách]
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'44.00''N, 14°2'46.00''E
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1928-06-20
nálezce: R. R. Wihan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: In geringer Zahl. [V malém počtu]
ID: 9880883

5450d

lokalita: Ltm. pravý břeh Labe proti Mlíkojedům [Mlékojedy u Litoměřic]
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.00''N, 14°7'13.00''E
nadmořská výška: 143 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1968-08-24
nálezce: J. Jedlička
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880910

lokalita: Leitmeritz. Am einem Elbetümpel bei Mlikojed
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.00''N, 14°7'13.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1922-07-11
nálezce:  Korb
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



8

lokalita: Elbe bei Leitmeritz gessammelt [břeh Labe u Litoměřic]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'21.00''N, 14°7'52.00''E, ± 4000m
nadmořská výška: 143 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1869
nálezce: A. Mayer
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum: VII-VIII.1869
ID: 9880902

lokalita: Elbufer b. Leitmeritz [břeh Labe u Litoměřic]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'21.00''N, 14°7'52.00''E, ± 4000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus maritimus admixt
ID: 9880903

5451c

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Počaply - levý břeh Labe, bahnitá tůň pod kostelem
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'21.76''N, 14°11'53.95''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2004-08-05
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883419

5456c

lokalita: Březina 5 km SV od Mnichova Hradiště, sádky pod rybníkem Žabakor 860 m V od kostela v Březině
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-07-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883015

lokalita: Březina 5 km SV od Mnichova Hradiště, sádky pod rybníkem Žabakor 860 m V od kostela v Březině
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;CHOM;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9882791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



9

5457a

lokalita: Kyselov [Kyselvsko] JV od Turnova, deprese v poli 200 m JJZ od odbočky na Sekerkovy Loučky z hlavní silnice na Jičín
nejbližší obec: Turnov-Pelešany, okres Semily
souřadnice: 50°34'5.00''N, 15°10'48.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9882794

lokalita: Sedmihorky JV od Turnova, úhor za fotbalovým hřištěm JV od pravostranného přítoku Libuňky asi 450 m JV od železniční
zastávky
nejbližší obec: Sedmihorky, okres Semily
souřadnice: 50°33'30.00''N, 15°12'3.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2001-07-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad v HR z lokality; doklady v PRC, PRA z kultury
ID: 9882798

5457c

lokalita: Borek 8,5 km JV od Turnova, u silážní jámy u cesty po hrázi k Rokytnickému rybníku ze silnice na Trosky, 650 m JJZ od
železniční zastávky Borek
nejbližší obec: Borek, okres Semily
souřadnice: 50°31'52.00''N, 15°13'53.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2003-06-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice na schedě jsou špatně, zde opraveny
ID: 9882800

lokalita: Borek 8,5 km JV od Turnova, okraj pole pod odbočkou cesty k Rokytnickému rybníku ze silnice na Trosky, 0,5 km JJZ od
železniční zastávky Borek
nejbližší obec: Borek, okres Semily
souřadnice: 50°31'53.00''N, 15°13'47.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2003-06-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882803

lokalita: Borek 8,5 km JV od Turnova, kukuřičné pole JZ od silnice k Rokytnickému rybníku 460 m ZJZ od železniční zastávky Borek
nejbližší obec: Borek, okres Semily
souřadnice: 50°32'2.00''N, 15°13'33.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



10

lokalita: Hrubá Skála JV od Turnova, pole na pravém břehu Libuňky SZ od silnice k železniční zastávce
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'57.00''N, 15°12'43.00''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001-07-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882804

lokalita: Borek pod Troskami: břeh Rokytenského rybníka.
nejbližší obec: Borek, okres Semily
souřadnice: 50°31'53.00''N, 15°13'29.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1961-08-24
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882801

5457d

lokalita: Ktová 11 km JV od Turnova, okraj kukuřičného pole cca 190 m J od železniční zastávky Ktová S obce
nejbližší obec: Ktová, okres Semily
souřadnice: 50°31'36.00''N, 15°14'54.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882793

lokalita: Rovensko pod Troskami, pšeničné pole v nivě potoka u železničního nádraží
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'53.00''N, 15°15'43.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882795

lokalita: Rybník mezi Újezdem pod Troskami a Libuní
nejbližší obec: Újezd pod Troskami, okres Jičín
souřadnice: 50°30'9.00''N, 15°17'13.00''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1905-09-24
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882799

5547b

lokalita: Velebudice, deprese při silnici na Žatec, na JJV okraji Mostu
nejbližší obec: Most-Velebudice, okres Most
souřadnice: 50°28'51.00''N, 13°37'23.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1991-07-23
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



11

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: /31/ Lounské středohoří: Velebudice: deprese při silnici na Žatec, na JJV okraji Mostu
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'18.00''N, 13°38'32.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1991
nálezce: Petr Zákravský; Zdeňka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479868

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: SZ Čechy, Most, JZ od čtvrti Velebudice, rybník v lese v ohybu silnice
souřadnice: 50°28'50.10''N, 13°37'21.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1991-07-23
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647889

5549d

lokalita: Příkop u Loukořan [Lukohořany]
nejbližší obec: Lukohořany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'8.00''N, 13°56'5.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1915-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880964

5551a

lokalita: Hrobce, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Hrobce, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'41.00''N, 14°13'60.00''E
nadmořská výška: 147 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2001-08-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880922

lokalita: Černěves, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Černěves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'19.00''N, 14°14'15.00''E
nadmořská výška: 147 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2000-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



12

5551b

lokalita: Záluží u Labe
nejbližší obec: Záluží, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'46.00''N, 14°19'14.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1902-09-07
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880988

5551d

lokalita: Dobříň, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'16.00''N, 14°17'22.00''E
nadmořská výška: 148 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2001-08-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880917

lokalita: lab. břeh u Vědomic (Roudnice)
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'52.00''N, 14°15'7.00''E
nadmořská výška: 147 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1902-09-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880931

lokalita: Vědomice u Roudnice
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'5.00''N, 14°15'12.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
nálezce: A. Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: +/- počátek 20. století
ID: 9880932

5552a

lokalita: Račice, v Labi u levého břehu pod jezem
nejbližší obec: Račice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'23.00''N, 14°20'34.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2001-08-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880984

lokalita: Kochovice [viz též Račice], v Labi u pravého břehu pod jezem
nejbližší obec: Kochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'30.00''N, 14°20'36.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



13

lokalita: Račice: břeh Labe u prostřední tůně
nejbližší obec: Račice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'54.00''N, 14°21'32.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1969-08-20
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880985

5552c

lokalita: Štětí, tůně na pravém břehu Labe nad městem, 2,5 km od mostu
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'6.00''N, 14°22'54.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-08-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880986

5552d

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Liběchov, v Labi u pravého břehu pod jezem
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'10.80''N, 14°26'53.40''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2007-09-05
nálezce: Jan Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883076

lokalita: Liběchov, labská tůň, do níž ústí Liběchovka
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'26.00''N, 14°26'25.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-08-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880983

5555b

lokalita: Buda 10 km SSV od Mladé Boleslavi, mokrý úhor S od výtoku z rybníka Stržák cca 0,6 km V od vesnice
nejbližší obec: Buda, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'2.00''N, 14°59'51.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2001-10-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



14

5555d

lokalita: V Klenici mezi Ml. Boleslaví a Doláneckým statkem
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'7.00''N, 14°58'4.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1955-07-14
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881496

lokalita: Ml. Boleslav: příkopu k Zalužanům [SV města]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'23.00''N, 14°56'47.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1896-08-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881492

lokalita: Ml. Boleslav: Příkopy u Zalužan [SV města]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'23.00''N, 14°56'47.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1896-08-04
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881493

5556b

lokalita: Střehom ZSZ od Sobotky, sádky pod rybníkem Komorník
nejbližší obec: Střehom, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'22.30''N, 15°7'59.20''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2008-09-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dopěstováno v kultuře, sklizeno IX.2010
ID: 9883057

lokalita: Střehom u Sobotky, sádky
nejbližší obec: Střehom, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'22.00''N, 15°7'60.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2002-07-30
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881501

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Střehom, sádky
nejbližší obec: Střehom, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'22.35''N, 15°7'58.85''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2012-08-23
nálezce: Soňa Píšová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



15

5556d

lokalita: Dolní Bousov, rybník Červenský na S okraji obce při silnici na Horní Bousov
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'50.00''N, 15°7'30.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1995-09-19
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881491

5557b

lokalita: Rybník Němeček u Jinolice u Jičína
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'23.00''N, 15°18'55.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1911-09-25
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882805

5558d

lokalita: Kamenice SSZ od Konecchlumí, pole SSZ od Kovačské bažantnice, cca 350 m JZ od odbočky do Kamenice z hlavní silnice Jičín
- Hořice
nejbližší obec: Kamenice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'29.20''N, 15°27'59.40''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883040

5559d

lokalita: Dobeš S od Hořic, křižovatka lesních cest 100 m S od vrcholu Vrbiny, cca 1,1 km S(-SSZ) od středu Dobše
nejbližší obec: Dobeš, okres Jičín
souřadnice: 50°24'51.00''N, 15°37'46.00''E
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882814

5562d

lokalita: Náchod, Plhov
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'22.55''N, 16°9'44.30''E, ± 1500m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1939-09-19
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Pačes
ID: 9882815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



16

5645d

lokalita: Vinaře 16 km Z od Žatce, SZ část hráze Vinařského rybníka
nejbližší obec: Vinaře, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'36.00''N, 13°19'7.00''E
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-05-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;ROZ;PRC;CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9880729

5646d

lokalita: Čejkovice 9 km ZJZ od Žatce, příkop u malého rybníka cca 360 m JJZ od kapličky v obci při polní cestě na Kněžnici
nejbližší obec: Čejkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'18.00''N, 13°24'57.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; lokalita J. Sládka
ID: 9880555

lokalita: Sedčice 8 km ZJZ od Žatce, fotbalové hřiště asi 380 m ZJZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Sedčice, okres Louny
souřadnice: 50°18'37.00''N, 13°26'13.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-05-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9880656

lokalita: Žabokliky 6 km Z od Žatce, mokřina při ústí údolíčka do nivy Liboce cca 570 m VJV od kostelíka v Žaboklikách
nejbližší obec: Žabokliky, okres Louny
souřadnice: 50°19'3.00''N, 13°27'43.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalita J. Sládka
ID: 9880758

lokalita: Žabokliky, 0,6 km VJV od kostela, mokrá deprese v ústí bočního údolíčka na okraji pravobřežní nivy údolí Liboce
nejbližší obec: Žabokliky, okres Louny
souřadnice: 50°19'3.00''N, 13°27'43.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-08-13
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 3 bliznami.
ID: 9880759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



17

lokalita: Sedčice, okraj obce, u vodního příkopu na S okraji fotbalového hřiště
nejbližší obec: Sedčice, okres Louny
souřadnice: 50°18'37.00''N, 13°26'13.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880657

lokalita: Čejkovice u Žatce: ZJZ 0,3 km (od návsi), mokrá místa na pravobřežní louce
nejbližší obec: Čejkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'23.00''N, 13°24'55.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-07-27
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nedokonale 3blizný
ID: 9880557

lokalita: Čejkovice, mokřina na pravém břehu potoka Liboc 0,1 km JZ od obce
nejbližší obec: Čejkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'23.00''N, 13°24'55.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880558

lokalita: Čejkovice: 0,3 km ZJZ od středu obce, zamokřené místo na pravobřežní louce
nejbližší obec: Čejkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'23.00''N, 13°24'55.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-10-05
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880559

lokalita: Čejkovice: ZJZ 0,3 km (od návsi), mokrá místa na pravobřežní louce
nejbližší obec: Čejkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'23.00''N, 13°24'55.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-11-10
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880560

5647d

lokalita: Selibice u Žatce: mokřiny u potoka jižně silnice nedaleko jižního okraje obce
nejbližší obec: Selibice, okres Louny
souřadnice: 50°20'24.00''N, 13°36'36.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1978-07-18
nálezce: J. Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



18

5651d

lokalita: in prato ad peripheriam mer. pagi Nová Ves in fundo vallis rivi Bakovský potok dicti
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'29.50''N, 14°18'29.70''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-08-22
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883073

5652b

lokalita: Vehlovice, pole na J okraji Vehlovic pod silnicí na Mělník u přejezdu trati, 1 km SSZ od Mělníka
nejbližší obec: Mělník-Vehlovice, okres Mělník
souřadnice: 50°22'59.00''N, 14°27'45.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1989-07-01
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880987

lokalita: Polabí, Podhoří u Mělníka: Staré Labe
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'30.00''N, 14°27'40.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-07-06
nálezce:  Holubičková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881193

5652c

lokalita: Bukol, tůně na pravém břehu Vltavy u vsi
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'9.00''N, 14°23'28.00''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-09-16
nálezce: J. Rydlo; J. Štěpánková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880976

lokalita: Dědibaby, tůň 0,7 km JZ od vsi
nejbližší obec: Dědibaby, okres Mělník
souřadnice: 50°18'15.00''N, 14°21'5.00''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-10-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880977

lokalita: Lužec nad Vltavou, ve Vltavě u levého břehu
nejbližší obec: Lužec nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°19'11.00''N, 14°23'58.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



19

5652d

lokalita: Chramostek, pole na pravém břehu tůně, která se nachází u JV okraje vsi
nejbližší obec: Chramostek, okres Mělník
souřadnice: 50°19'35.00''N, 14°25'4.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-09-03
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881169

lokalita: Rousovice [část Mělníka], tůň nad bývalou plavební komorou u bývalého jezu Hadík
nejbližší obec: Mělník-Rousovice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'19.00''N, 14°29'25.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881200

lokalita: Vrbno, tůně na levém břehu Vltavy pod bývalým přívozem, 0,5 km J až JV od vsi
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'12.00''N, 14°26'60.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881208

lokalita: Zelčín, tůně na levém břehu Vltavy mezi potrubím a bývalým vrbenským přívozem, 1 km JJZ od osady
nejbližší obec: Zelčín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'5.00''N, 14°25'56.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881234

lokalita: Zelčín, tůňka u potrubí 400 m SZ od osady
nejbližší obec: Zelčín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'42.00''N, 14°26'0.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-09-03
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881235

lokalita: Chramostek, ve Vltavě u levého břehu
nejbližší obec: Chramostek, okres Mělník
souřadnice: 50°19'5.00''N, 14°25'11.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1999-09-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



20

lokalita: Vrbno, ve Vltavě u levého břehu
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'12.00''N, 14°27'11.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1999-09-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881211

lokalita: Vrbno u cesty J od Zelčínských tůní mezi Zelčínem a Vrbnem
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'9.00''N, 14°26'37.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] poněkud kompaktní vzhled
ID: 9881206

lokalita: Vrbno, tůňky u Vltavy pod vsí
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'9.00''N, 14°26'37.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-08
nálezce: J. Rydlo;  al.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881209

5653c

lokalita: Jelenice (apud Mělník): ad marg. arvi cca 200 m situ occid a pago Jelenice
nejbližší obec: Jelenice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'12.00''N, 14°32'9.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1983-08-24
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] hodně placatých nažek, exokarp tenký, ale zřetelný; sběratel doplněn při
přepisu do počítače
ID: 9881174

lokalita: Mělník, Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'33.00''N, 14°32'38.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1944-07-12
nálezce: V. Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



21

5655d

lokalita: mokrá louka u Vlkavy
nejbližší obec: Luštěnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'17.00''N, 14°56'33.00''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1997-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881360

lokalita: Kosořice, mokré pole u Vlkavy nad rybníkem Mrštín
nejbližší obec: Kosořice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'32.00''N, 14°58'59.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-07-29
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881425

5656a

lokalita: rybník Hladoměř 1,5 km VSV obce Pěčice, 9,5 km JV Mladé Boleslavi
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'18.00''N, 15°1'33.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881444

lokalita: rybník Neřád 3 km V obce Pěčice, na okraji lesa, 10 km JV od Mladé Boleslavi
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'4.00''N, 15°2'46.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881445

lokalita: Pěčice u Vlkavy, nad vsí na mokrém poli
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'4.00''N, 15°0'27.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-07-29
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881442

lokalita: Žerčice, mokré pole u Vlkavy
nejbližší obec: Žerčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'39.00''N, 15°1'55.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-07-29
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



22

lokalita: Pěčice, rybníky 1,5 km V [Hladoměř] obce, 1. rybník nad cestou; ca 10 km JV od Mladé Boleslavi
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'18.00''N, 15°1'33.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974-08-15
nálezce: Z. Hroudová; J. Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881443

5656b

lokalita: Horní Rokytňany, silnice Dětenice - Prodašice, okraj pole u silnice cca 430 m J/JJV od železniční zastávky Rokytňany
nejbližší obec: Horní Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°21'51.00''N, 15°8'6.00''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881407

lokalita: Horní Rokytňany, silnice Dětenice - Prodašice, okraj pole u silnice cca 430 m J/JJV od železniční zastávky Rokytňany
nejbližší obec: Horní Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°21'51.00''N, 15°8'6.00''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881408

lokalita: Dolní Rokytňany 13 km VJV od Mladé Boleslavi, pole na JJZ okraji obce, mezi obcí a žel. tratí
nejbližší obec: Dolní Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'25.00''N, 15°7'29.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis 1999, 2000, 2001
ID: 9881382

lokalita: Dolní Rokytňany 13 km VJV od Mladé Boleslavi, pole na JJZ okraji obce, mezi obcí a žel. tratí
nejbližší obec: Dolní Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'25.00''N, 15°7'29.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-08-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: heterokarpie; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis 1999, 2000, 2001
ID: 9881381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



23

lokalita: Dolní Rokytňany 13 km VJV od Mladé Boleslavi, pole na JJZ okraji obce, mezi obcí a žel. tratí
nejbližší obec: Dolní Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'25.00''N, 15°7'29.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-10-07
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní datum: 11.6.1999, 7.10.1999; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis 1999,
2000, 2001
ID: 9881378

lokalita: Domousnice, pole mezi žel. tratí a silnicí na JJV okraji obce, 11 km V od Mladé Boleslavi
nejbližší obec: Domousnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'23.00''N, 15°6'14.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881384

lokalita: rybník Kabát 0.5 km SV obce Ujkovice, obnažené dno, 12 km JV od Mladé Boleslavi
nejbližší obec: Ujkovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'25.00''N, 15°6'18.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881476

5656c

lokalita: Charvatce JJV od Mladé Boleslavi, sádky na SSV okraji obce
nejbližší obec: Charvatce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'29.50''N, 15°0'4.20''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dopěstováno v kultuře, sklizeno IX.2010
ID: 9883051

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Bohemia, distr. Mladá Boleslav. Chudíř: 1 km JZ od středu obce, u Dubnického rybníka; vlhké neobdělávané pole
nejbližší obec: Chudíř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'10.72''N, 15°0'28.31''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-09-02
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



24

lokalita: Charvatce u Jabkenic, sádky
nejbližší obec: Charvatce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'35.00''N, 15°0'5.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-29
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: též doklad z kultury PRA
ID: 9881413

lokalita: Loučeň, rybník Sladovník 1,7 km S od vsi, 400 m SSV od hájovny Loučeňka
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'6.00''N, 15°1'27.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881430

lokalita: Charvátce, kolem rybníka
nejbližší obec: Charvatce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'35.00''N, 15°0'5.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1911-08
nálezce: J. Wilhelm
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881414

5657a

lokalita: Staré Hrady S od Libáně, sádky na JJV okraji obce cca 450 m JJV/JV od zámečku ve Starých Hradech
nejbližší obec: Staré Hrady, okres Jičín
souřadnice: 50°23'0.40''N, 15°13'4.90''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2008-05-16
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: položka z kultury (Hořice, VIII.2008)
ID: 9883021

5657b

lokalita: Bartoušov 9 km JJZ od Jičína, sádky cca 0,4 km SSZ od železniční stanice Bartoušov
nejbližší obec: Bartoušov, okres Jičín
souřadnice: 50°21'51.00''N, 15°19'19.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2001-08-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



25

5657c

lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, Kněžský rybník u silnice na Rožďalovice, litorál u hráze
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'18.00''N, 15°10'26.00''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881394

lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, Kněžský rybník u silnice na Rožďalovice, zadní část u J břehu
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'25.00''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881395

lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, mokřina na pravém břehu Libáňského potoka cca 600 m VJV-JV od středu hráze Hasinského
rybníka
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'34.00''N, 15°11'13.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-05-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: determinace podle loňských nažek
ID: 9881397

lokalita: Stará Hasina, dolní rybník u vsi [Dolní Kněžský rybník]
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'25.00''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881406

lokalita: Brodek u Dětenic 4,2 km JZ od Libáně, Pilský rybník, Z zátoka, litorál při ZJZ břehu, cca 1,1 km JJV od odbočení polní cesty k
Novému Dvoru na J okraji Brodku
nejbližší obec: Hasina, okres Jičín
souřadnice: 50°20'36.00''N, 15°10'20.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



26

lokalita: Brodek u Dětenic 4,2 km JZ od Libáně, Pilský rybník, Z zátoka, litorál při ZJZ břehu, cca 1,1 km JJV od odbočení polní cesty k
Novému Dvoru na J okraji Brodku
nejbližší obec: Hasina, okres Jičín
souřadnice: 50°20'36.00''N, 15°10'20.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s B. yagara
ID: 9881465

lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, mokřina na pravém břehu Libáňského potoka cca 600 m VJV-JV od středu hráze Hasinského
rybníka
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'34.00''N, 15°11'13.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-05-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881398

lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, Hasinský rybník 2,7 km SSV od Rožďalovic
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'47.00''N, 15°10'52.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-01
nálezce: P. Havlíček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881393

lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, Hasinský rybník 2,7 km SSV od Rožďalovic
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'47.00''N, 15°10'52.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881392

lokalita: Mlýnec 3,6 km JZ od Kopidlna, okraj kukuřičného pole JJZ od cesty podél JJZ břehu rybníka Zrcadlo cca 1,1 km od křižovatky v
Mlýnci
nejbližší obec: Mlýnec, okres Jičín
souřadnice: 50°18'14.00''N, 15°14'16.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



27

lokalita: Psinice 12,5 JZ od Jičína, 2 km J Libáně, rybníček u silnice cca 0,5 km JV obce V Libáňského potoka
nejbližší obec: Psinice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'42.00''N, 15°12'56.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-08-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;ROZ;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881452

lokalita: rybník Kněžský Dolní u osady Hasina, 1 km S od Rožďalovic
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'24.00''E
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1992-10-09
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis 1992
ID: 9881403

lokalita: rybník Pilský 4 km S od Rožďalovic, JZ zátoka
nejbližší obec: Hasina, okres Jičín
souřadnice: 50°20'33.00''N, 15°10'23.00''E
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-06-28
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881464

lokalita: rybník Kněžský Dolní u osady Hasina, 1 km S od Rožďalovic
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'24.00''E
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-08-24
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881402

lokalita: rybník Pilský 4 km S od Rožďalovic, JZ zátoka
nejbližší obec: Hasina, okres Jičín
souřadnice: 50°20'33.00''N, 15°10'23.00''E
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-08-24
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



28

lokalita: Kněžské rybníky u Hasiny: 1. (dolní) rybník; 1,5 km S od Rožďalovic
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'24.00''E
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974-08-15
nálezce: Z. Hroudová; J. Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881399

lokalita: rybník Kněžský Dolní u osady Hasina, 1 km S od Rožďalovic
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'24.00''E
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974-08-15
nálezce: Z. Hroudová; J. Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881400

lokalita: rybník Kněžský Dolní u osady Hasina, 1 km S od Rožďalovic
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'24.00''E
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974-08-15
nálezce: Z. Hroudová; J. Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881401

lokalita: Loužička na řepném poli vých. Rožďalovic
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'18.00''N, 15°10'38.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974-09-14
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: málo
ID: 9881453

lokalita: Rožďalovice, rybníček u Staré Hasiny
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1909-07
nálezce: J. Wilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881458

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: /55/ Rožďalovická tabule: Psinice 12,5 km JZ Jičína, 2 km J Libáně, rybníček u silnice cca 0,5 km JV obce V Libaňského potoka
nejbližší obec: Libáň u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°20'41.39''N, 15°12'56.78''E, ± 50m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Lokalita leží JJV od obce, souřadnice jsem opravil.
ID: 9479894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



29

5657d

lokalita: Kopidlno 10,5 km JJZ od Jičína, pole u rybníka cca 1,1 km SV od zámečku v Kopidlně
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'17.00''N, 15°16'60.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-09-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;HOMP;ROZ;PRC;CB;HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881424

lokalita: Kopidlno 10,5 km JJZ od Jičína, pole u rybníka cca 1,1 km SV od zámečku v Kopidlně
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'17.00''N, 15°16'60.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-08-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881423

lokalita: Pševes, v řece Mdlině [Mrlina]
nejbližší obec: Pševes, okres Jičín
souřadnice: 50°20'43.00''N, 15°17'49.00''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1989-09-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882809

lokalita: Pševes, vodní nádrž na pravém břehu Mrliny 1 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Pševes, okres Jičín
souřadnice: 50°20'18.00''N, 15°17'4.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1989-09-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882810

5658b

lokalita: Kovač 9,5 km JV od Jičína, polní deprese u potoka SSZ od železnice 1,1 km ZJZ od křižovatky v Kovači
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'30.00''N, 15°27'30.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



30

lokalita: Kovač 9,5 km JV od Jičína, polní deprese ZJZ od potoka 590 m JJZ od křižovatky v Kovači
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'37.00''N, 15°27'49.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881515

5658d

lokalita: Staré Smrkovice S od Nového Bydžova, pole u silnice na Chotěvice J od Smrkovického potoka, cca 1,5 km JZ od křižovatky v
obci
nejbližší obec: Staré Smrkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'27.70''N, 15°28'55.80''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-07-10
nálezce: M. Ducháček; D. Číp
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883034

lokalita: Chotělice, pravý břeh Cidliny nad mostem v obci, ca 7,5 km S od N. Bydžova
nejbližší obec: Chotělice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'22.00''N, 15°28'1.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-16
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881507

lokalita: paseka v lese Vys. Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'57.00''N, 15°26'13.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-06-21
nálezce: V. Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881552

5659c

lokalita: Šaplava JZ od Hořic, pole u silnice na Myštěves 250–400 m JJV(/J) od křižovatky v Šaplavě (odbočka na Myštěves)
nejbližší obec: Šaplava, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'43.80''N, 15°32'41.20''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-24
nálezce: M. Ducháček; Z. Myšková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



31

lokalita: Šaplava JZ od Hořic, pole u silnice na Loučnou Horu cca 200–400 m JJZ od křižovatky v Šaplavě (odbočka na Ohnišťany)
nejbližší obec: Šaplava, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'49.60''N, 15°32'1.30''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-24
nálezce: M. Ducháček; Z. Myšková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883036

lokalita: Myštěves JZ od Hořic, příkop u silnice v S části obce
nejbližší obec: Myštěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°33'28.10''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883020

lokalita: Myštěves JZ od Hořic, dvůr Blažkov v S části obce, pole ZSZ od Blažkova
nejbližší obec: Myštěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'10.90''N, 15°33'28.50''E
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dopěstováno v kultuře, sklizeno IX.2010
ID: 9883056

lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, okraj pole u cesty u S břehu rybníka, 700-800 m ZSZ od kostelíka v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'28.60''N, 15°32'52.10''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883014

lokalita: Šaplava JZ od Hořic, hnojiště v poli vedle cesty na Lískovice cca 900 m SV od křižovatky v Šaplavě (odbočka na Myštěves)
nejbližší obec: Šaplava, okres Jičín
souřadnice: 50°19'13.00''N, 15°33'9.00''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883013

lokalita: Ohnišťany asi 9,5 km ZJZ od Hořic, strouha podél trati na Z okraji obce u fotbalového hřiště
nejbližší obec: Ohnišťany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'55.00''N, 15°30'23.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



32

lokalita: Tereziny Dary 8 km ZJZ od Hořic, řepné pole cca 750 m SSV od středu obce S od potoka a V od polní cesty
nejbližší obec: Tereziny Dary, okres Jičín
souřadnice: 50°20'49.00''N, 15°31'51.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881550

lokalita: Tereziny Dary 8 km ZJZ od Hořic, deprese v louce V od polní cesty na Nové Smrkovice cca 650 m S od vesnice'
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'47.00''N, 15°31'52.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-10-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881517

lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, nově založený rybník 5,5 km ZSZ od kostelíka v Lískovicích, S břeh
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'27.00''N, 15°32'58.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-10-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881516

lokalita: Ohnišťany 8,5 km JZZ od Hořic v Podkrkonoší, příkop u trati u fotbalového hřiště na Z okraji obce
nejbližší obec: Ohnišťany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'55.00''N, 15°30'21.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-08-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881532

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: /59/ Bydžovská pánev: Ohnišťany: příkop u trati u fotbalového hřiště na Z okraji obce, 8,5 km ZJZ Hořic v Podkrkonoší
nejbližší obec: Ohnišťany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'54.00''N, 15°30'24.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



33

5659d

lokalita: Sukorady 6 km JZ od Hořic v Podkrkonoší, meliorovaný potok u soutoku 0,7 km JV obce
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'20.00''N, 15°35'29.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-08-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881549

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: /57/ Bydžovská pánev: Sukorady: 6 km JZ Hořic v Podkrkonoší, meliorovaný potok u soutoku 0,5 km J obce
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'22.03''N, 15°35'26.97''E, ± 50m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1997
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479896

5660a

lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, Velký rybník 1,5 km SZ od Vřešťova, břeh v JV rohu rybníka
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'59.00''N, 15°44'22.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-09-29
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nekvetoucí, několik výhonů; doklad z dopěstovaných rostlin v kultuře – 15.6.2012
ID: 9883027

lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, Velký rybník 1,5 km SZ od Vřešťova, letněné dno u JV rohu
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'59.00''N, 15°44'19.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2001-08-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v PRC, PRA také doklady z kultury, v ROZ jen z kultury
ID: 9881554

5660d

lokalita: Habřina ZJZ od Jaroměře, zamokřený úhor u západního okraje lesa Vražba, cca 1,0 km SZ od křižovatky silnic na Neznášov a
na Holohlavy v Habřině
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'4.10''N, 15°49'15.80''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2011-06-09
nálezce: M. Ducháček; M. Koutník
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dopěstován v kultuře, doklad z roku 2012
ID: 9883028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



34

lokalita: Hoříněves 12 km SSZ od Hradce Králové, polní deprese 900 m VSV od kostela v Hoříněvsi
nejbližší obec: Hořiněves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'45.00''N, 15°45'28.00''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-07-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881503

5661c

lokalita: Holohlavy u Smiřic, louka cca 600 m JJZ od zastávky Černožice na pravém břehu strouhy Jordán pod rybníkem
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'39.00''N, 15°51'59.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-07-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881556

5662a

lokalita: Rozkoš V kempu
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'45.00''N, 16°3'57.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] chyba: není datum
ID: 9881570

lokalita: Rozkoš V kempu
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'45.00''N, 16°3'57.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] chyba: není datum
ID: 9881571

lokalita: Rozkoš, pod nádražím v Č. Skalici
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'37.00''N, 16°3'20.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986-08-11
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nejistá
ID: 9881579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



35

lokalita: Rozkoš, S břeh V kempu
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'45.00''N, 16°3'57.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986-08-14
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881585

lokalita: Rozkoš, pod nádražím v Č. Skalici
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'37.00''N, 16°3'20.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-09-08
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] rostliny na přechodu k B. yagara
ID: 9881578

lokalita: Rozkoš, S břeh
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'45.00''N, 16°3'57.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-09-09
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881583

lokalita: Rozkoš, pod nádražím v Č. Skalici
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'37.00''N, 16°3'20.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum ? 1982; [M. Ducháček:] rostliny na přechodu k B. yagara; otazník na schedě
ID: 9881581

lokalita: Rozkoš, S zátoka
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'45.00''N, 16°3'57.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-08-09
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



36

lokalita: Rozkoš, pod nádražím v Č. Skalici
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'37.00''N, 16°3'20.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-08-19
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] rostliny na přechodu k B. yagara
ID: 9881577

lokalita: Rozkoš, S zátoka V kempu u Čes. Skalice
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'45.00''N, 16°3'57.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-08-13
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881591

lokalita: Zátopové území Rozkoš u České Skalice: u výpustě Rovenského rybníka
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'36.00''N, 16°4'13.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-07-06
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881609

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: /60/ Hradecké Polabí: Údolní nádrž Rozkoš, JV břeh u obce Doubravice, 4 km JV České Skalice
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'23.00''N, 16°2'42.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1993
nálezce: Petr Zákravský; Zdeňka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479899

5662b

lokalita: Údolní nádrž Rozkoš, JV břeh u obce Doubravice, 4 km JV od České Skalice
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'13.00''N, 16°5'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1993-06-02
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis a Bolboschoenus yagara
ID: 9881606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



37

5746c

lokalita: Podbořany, vlhký úhor za garážemi ČSAD Z od silnice do Vroutku
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'59.00''N, 13°23'36.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2001-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; lokalita J. Sládka
ID: 9880764

5750a

lokalita: in fragmento prati uliginosa ca. 400 m situ mer. a vico Vyšínek prope oppidulum Zlonice
nejbližší obec: Zlonice, okres Kladno
souřadnice: 50°17'36.40''N, 14°4'1.90''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1988-09-20
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883072

5751b

lokalita: Chržín 3 km SV od Velvar, deprese v poli SZ od silnice od Velvar asi 0,6 km Z od kostela v Chržíně
nejbližší obec: Chržín, okres Kladno
souřadnice: 50°17'47.00''N, 14°15'45.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;ROZ;PR;PRC;HR;CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus maritimus a Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881002

5751c

lokalita: Slatinský rybník u Blevic 6 km JJZ od Kralup nad Vltavou, zadní část rybníka
nejbližší obec: Blevice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'28.00''N, 14°14'23.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001-05-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9880999

5752b

lokalita: Netřeba, kanál při silnici na okraji obce, 6 km Z od Neratovic
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'38.00''N, 14°25'59.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
nálezce: Z. Hroudová; L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; asi 1975
ID: 9881010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



38

lokalita: Chlumín, mokré pole U háje u S okraje vsi
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°17'29.00''N, 14°26'52.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-09-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881163

5753a

lokalita: Tišice, plocha budoucího odkaliště 1,8 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'43.00''N, 14°31'60.00''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-08-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881205

lokalita: u Labe v Neratovicích
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'43.00''N, 14°31'35.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1923-09
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881199

5753b

lokalita: Všetaty, mokrý příkop
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'59.00''N, 14°35'26.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1882-06-29
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881226

5753c

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Jiřice, Labe u levého břehu
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'9.00''N, 14°33'36.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



39

lokalita: Kozly 3,5 km VJV od Neratovic, deprese v poli u potoka 1,5 km JV od obce aasi 300 m S od silnice na Kostelec nad Labem
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°14'52.00''N, 14°34'36.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001-05-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881181

lokalita: Jiřice, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'9.00''N, 14°33'36.00''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881177

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Jiřice u Kostelce nad Labem, břeh Labe
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'8.89''N, 14°33'37.25''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-08-21
nálezce: Soňa Píšová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040013

5753d

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Kostelec nad Labem, Labe, u levého břehu
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'15.00''N, 14°35'33.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883081

lokalita: Kostelec nad Labem, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'15.00''N, 14°35'33.00''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



40

5754d

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: pole s kukuřicí sousedící se západním okrajem Hrabanovské černavy
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'54.94''N, 14°49'38.46''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2005-08-31
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883411

lokalita: Stará Lysá, pole 800 m SV od vsi
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'38.00''N, 14°48'44.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-07-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus planiculmis admixt.
ID: 9881364

lokalita: Stará Lysá, rybníček u hřiště JJZ okraje vsi
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'7.00''N, 14°48'0.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-07-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881366

lokalita: deprese v poli na levém břehu Mlynařice při odbočce na Dvorce, 1 km J Staré Lysé
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'30.00''N, 14°48'20.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1998-08-26
nálezce: P. Zákravský; L. Moravcová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad PRA ze dne 26. 8. 1998, leg. Z, M
ID: 9881363

lokalita: deprese v poli na levém břehu Mlynařice při odbočce na Dvorce, 1 km J Staré Lysé
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'30.00''N, 14°48'20.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1995-09-19
nálezce: Z. Hroudová; M. Haasová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad PRA ze dne 26. 8. 1998, leg. Z, M
ID: 9881362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



41

lokalita: in pratis paludosis "Hrabanov" dictis prope oppidum, Lysá n. Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'0.00''N, 14°49'46.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1959-07-29
nálezce: I. Klášterský; J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881158

5755b

lokalita: Struhy, mokrá louka u Vlkavy
nejbližší obec: Struhy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'8.00''N, 14°56'26.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1997-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881367

5755c

lokalita: Hrabanovská černava S od Lysé nad Labem, pole u SSV části Hrabanovské černavy při polní cestě
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'11.00''N, 14°50'8.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001-08-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v PRC, ROZ, HR doklady z kultury; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881157

lokalita: Lissa a. Elbe [Lysá nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'10.00''N, 14°50'33.00''E, ± 8000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1921-06
nálezce: L. von Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881186

lokalita: Mokřady u Lysé n. L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'10.00''N, 14°50'33.00''E, ± 8000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-07
nálezce: E. Binder
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] historická revize Z. Hroudové: přechodný typ; B. laticarpus zcela typický
ID: 9881188

lokalita: Mokřady u Lysé n. Lab.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'10.00''N, 14°50'33.00''E, ± 8000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-07
nálezce: E. Binder
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] typické nažky (černé, trojhranné, úzký exokarp), ale vzhledově f.
macrostachys
ID: 9881189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



42

lokalita: Mokřady u Lysé n. Lab.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'11.00''N, 14°50'22.00''E, ± 8000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-07
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] květenství vzhledově kompaktní, nažky ale typické i na řezu
ID: 9881190

5755d

lokalita: Straky, louka u Vlkavy
nejbližší obec: Straky, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'3.00''N, 14°57'28.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881325

lokalita: Zbožíčko, louka u Vlkavy
nejbližší obec: Zbožíčko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'38.00''N, 14°56'24.00''E
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881354

5756a

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Loučeň, zamokřené pole v ohybu cesty u Patřínského rybníka, ca 1 km J od kostela
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'42.42''N, 15°1'27.53''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-07-26
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883407

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Loučeň, prohlubeň v poli u cesty k Patřínskému rybníku, ca 600 m J od kostela
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'50.22''N, 15°1'29.71''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-07-26
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883406

lokalita: Loučeň, pole u lesa 1,5 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'54.00''N, 15°0'5.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



43

lokalita: Loučeň, polní deprese 0,8 km J od kostela při cestě k Patřínskému rybníku
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'50.00''N, 15°1'27.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881429

lokalita: Pravý břeh rybníka Hluboký vzadu, u Loučně, o. Nymburk
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'8.61''N, 15°1'12.67''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1971-08-28
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881431

5756b

lokalita: Pojedy, Pojedský rybník
nejbližší obec: Pojedy, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'20.00''N, 15°7'59.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881446

5756c

lokalita: Oskořínek, rybník 300 m ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Oskořínek, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'26.00''N, 15°4'48.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881291

lokalita: Oskořínek, rybník v obci na potoku Ronovka cca 0,4 km ZJZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Oskořínek, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'26.00''N, 15°4'48.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-04
nálezce: F. Kolář
herbář: PRA;ROZ;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881292

5757a

lokalita: Nouzov SV od Nymburka, sádky na ZSZ okraji Nouzova, napuštěné rybníčky
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'33.60''N, 15°14'23.50''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



44

lokalita: Nouzov SV od Nymburka, rybník Bílek SSZ od obce, břeh podél hráze
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'34.80''N, 15°14'25.80''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883038

lokalita: Malý Nouzov, rybník Bílek (u hráze)
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'36.00''N, 15°14'24.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881436

lokalita: Rožďalovice, Horní rybník Na holi
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'47.00''N, 15°11'47.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] převažují ploché nažky, občas z jedné strany mírně vmáčklé, ojedinělé jsou
trohranné typické nažky, exokarp tenky
ID: 9881454

lokalita: Rožďalovice, Horní rybník Na holi
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'47.00''N, 15°11'47.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] typické rostliny
ID: 9881455

lokalita: Dymokury, rybník 400 m S od nádraží
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'30.00''N, 15°12'56.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



45

lokalita: Rožďalovice, polní deprese ZSZ od Třeboňského rybníka
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'55.00''N, 15°9'60.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881457

lokalita: Ledečky, řeka Mdlina [Mrlina]
nejbližší obec: Ledečky, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'3.00''N, 15°10'20.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-08-19
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881427

lokalita: Nouzov, rybník v obci pod silničním mostem, 6 km JV od Rožďalovic
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'19.00''N, 15°14'48.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-06-28
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881438

lokalita: Nouzov, rybník v obci pod silničním mostem, 6 km JV od Rožďalovic
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'19.00''N, 15°14'48.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-08-24
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881437

5757b

lokalita: Dubečno, dolní rybníček na Smíchovském potoce 300 m J od vsi
nejbližší obec: Dubečno, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'9.00''N, 15°19'33.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] souřadnice byly zapsány autorem sběru na schedě
ID: 9881386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



46

lokalita: v říčce u Chotěšic k Nouzovu u Kopidlna
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'38.00''N, 15°15'47.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1909-09-02
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881440

5757c

lokalita: Dymokury, koupaliště u Teletníku 1 km J od nádraží
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'46.00''N, 15°12'56.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-31
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881388

5757d

lokalita: rybník Krčský (Krtský), 2 km SZ od Městce Králové při silnici na Dymokury
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'12.00''N, 15°16'7.00''E
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-08-24
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881391

5758a

lokalita: Chroustov, koupaliště na SV okraji vsi
nejbližší obec: Chroustov, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'17.00''N, 15°21'4.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] souřadnice byly zapsány autorem sběru na schedě
ID: 9881419

5758b

lokalita: Smidary 6 km S od Nového Bydžova, nově založený rybník 0,6 km Z od železniční zastávky Z od Javorky
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'43.00''N, 15°29'12.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-08-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1x f. macrostachys
ID: 9881545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



47

5758c

lokalita: Lužec nad Cidlinou JZ od Nového Bydžova, pole vlevo od silnice na Skochovice na okraji obce
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'1.20''N, 15°24'19.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-10-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dopěstován v kultuře, doklad z roku 2011
ID: 9883032

lokalita: Sloveč, rybník u Nových Dvorů
nejbližší obec: Sloveč, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'13.00''N, 15°20'20.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881469

lokalita: Střihov, skládka bahna z rybníka, 0,5 km S od vsi (bahno z největšího rybníka SSV od Střihova)
nejbližší obec: Střihov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'45.00''N, 15°22'21.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881470

5758d

lokalita: Lužec nad Cidlinou JZ od Nového Bydžova, mokřina v úhoru mezi silnicí na Nepolisy a Lužeckým potokem cca 1,7 km VJV(/V)
od křižovatky v obci
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'32.20''N, 15°26'13.90''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-10-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dopěstován v kultuře, doklad z roku 2011
ID: 9883031

lokalita: Nový Bydžov, v Cidlině
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'40.00''N, 15°29'50.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



48

lokalita: Říhův rybník 1 km V od obce Skochovice, 5 km Z od N. Bydžova
nejbližší obec: Skochovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'31.00''N, 15°25'4.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1974-08-15
nálezce: Z. Hroudová; J. Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881544

5759a

lokalita: Myštěves 9 km JZ od Hořic, pole Z od silnice na Nový Bydžov 370 m JJZ od mostu přes Králický potok
nejbližší obec: Myštěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'19.00''N, 15°33'0.00''E
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881525

lokalita: Opatov 6,5 km VSV od Nového Bydžova, mokrá deprese v poli pod hrází Štěpánského rybníka cca 200 m SSV od silnice na
Králíky
nejbližší obec: Opatov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'27.00''N, 15°34'12.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC;HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881537

lokalita: Myštěves 9 km JZ od Hořic, rybník cca 1 km Z obce, hráz
nejbližší obec: Myštěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'54.00''N, 15°32'28.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-08-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881526

5759b

lokalita: Petrovice JJZ od Hořic, vlhké pole S od silnice na Myštěves a Z od potoka od Kanic, cca 1,2 km Z od kostela v Petrovicích
nejbližší obec: Petrovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'23.90''N, 15°34'59.50''E
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-24
nálezce: M. Ducháček; Z. Myšková
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



49

lokalita: Petrovice JJZ od Hořic, vlhké pole S od silnice na Myštěves cca 1,7 km Z/ZSZ od kostela v Petrovicích
nejbližší obec: Petrovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'23.90''N, 15°34'59.50''E
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-24
nálezce: M. Ducháček; Z. Myšková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883037

lokalita: Opatov 6,5 km VSV od Nového Bydžova, JZ břeh vyhrnutého Nového rybníka
nejbližší obec: Opatov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'12.00''N, 15°34'54.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881536

lokalita: Pšánky 8 km J od Hořic, rybníček na SV okraji vsi
nejbližší obec: Pšánky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'41.00''N, 15°37'17.00''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881541

lokalita: Suchá 4 km S od Nechanic, zamokřené kukuřičné pole Z silnice na Nerošov cca 0,7 km SSV od kostela v Suché
nejbližší obec: Suchá, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'42.00''N, 15°38'8.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;ROZ;PRC;HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881547

lokalita: Suchá 4 km S od Nechanic, zamokřený okraj pole SZ od mostu silnce na Lodín přes Chlumský potok
nejbližší obec: Suchá, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'15.00''N, 15°37'60.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;ROZ;PRC;HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



50

původní jméno: Bolboschoenus maritimus Palla subsp. maritimus
lokalita: Kobylice, Nový rybník, VKP, 1 km SSZ obce, břeh ryb.
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'12.00''N, 15°34'54.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-18
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: revize M. Ducháček 2011: Bolboschoenus cf. laticarpus; revize M. Ducháček 2014:
Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881535

lokalita: ad ripam piscinae Nový rybník prope pagum Opatov
nejbližší obec: Opatov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'12.00''N, 15°34'54.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-09-09
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881534

lokalita: distr. Nový Bydžov: ad ripam piscinae Nový rybník (Březovec olim) prope pagum Opatov
nejbližší obec: Kobylice-Opatov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'15.90''N, 15°34'55.50''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-09-09
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883138

5759c

lokalita: Nový Bydžov, sádky mezi Novým Bydžovem a Metličanami J od silnice (Dukelská ulice) mezi Mlýnskou Cidlinou a Cidlinou
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'24.00''N, 15°30'0.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883018

lokalita: Kobylice 7 km V od Nového Bydžova, příkop u polní cesty 170 m JJZ - J od rybníka Čeperka SZ od Kobylic
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'51.00''N, 15°32'56.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



51

lokalita: Kobylice 7 km V od Nového Bydžova, zamokřené pole S od silnice na Nový Bydžov 760 m Z od křižovatky v Kobylicích
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'39.00''N, 15°34'48.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881512

lokalita: Nový Bydžov, sádky mezi Novým Bydžovem a Metličanami J od silnice mezi Cidlinou a jejím ramenem
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'23.00''N, 15°29'59.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-07-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881530

lokalita: Prasek u Nového Bydžova, mokrá deprese v poli 600 m VSV - SV od odbočky na Prase ze silnice Nový Bydžov - Kobylice
nejbližší obec: Prasek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'40.00''N, 15°32'59.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881538

5760a

lokalita: Vlhký příkop u Kopanin při cestě k nádraží u Sadové - Dohal. [Dohalic]
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'5.00''N, 15°41'5.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1928-09-12
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Ex herb. Krčan
ID: 9881513

5760b

lokalita: Trotina (obec) u Smiřic, mokrý úhor pod silnicí směrem k Mlýnu Trotina (směr Rodov) cca 150 m za přejezdem
nejbližší obec: Smiřice-Trotina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'35.00''N, 15°49'31.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-07-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



52

5761a

lokalita: u Labe u Smiřic
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'39.00''N, 15°52'5.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-08-24
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881612

5762a

lokalita: České Meziříčí, kalová pole cukrovaru SV od obce, poblíž Lité
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'19.21''N, 16°3'34.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-08-24
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883454

5772a

lokalita: Osoblaha, dvojice nedávno zbudovaných mělkých rybníčků a tůně cca 200 m V od Pavlovického rybníka I. 1.42 km J od
kostela ve Slezských Pavlovicích
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°17'52.50''N, 17°42'0.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-07
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Doklad v FMM není určitelný, rostliny jsou teprve kvetoucí. Z lokality jsem ale obdržel fotografie
později sebraných nažek, proto lze údaj považovat za věrohodný.
ID: 9963204

5846a

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Vroutek (k.ú. Vidhostice), hráz Vidhostické nádrže a nejbližší okolí hráze (včetně břehových porostů), asi 2,25 km J-JJV od
kostela sv. Jana Křtitele ve Vroutku, asi 320 m n. m.
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°9'41.48''N, 13°23'42.25''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: M. Štefánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9966654

5848a

lokalita: Podhůrka 1,1 km SSZ od Lišan S Rakovníka, úhor Z od potoka a S od polní cesty na Z od této samoty
nejbližší obec: Lišany, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'13.00''N, 13°43'57.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2001-09-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;CHOM;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



53

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla subsp. maritimus
lokalita: při polní cestě a na poli (kukuřice) u mostky přes Lišanský potok, cca 0,1 km Z samoty Podhůrka, cca 1 km SSZ o. Lišany
nejbližší obec: Lišany, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'13.00''N, 13°43'57.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1994-08-11
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883154

5848c

lokalita: Lišany u Rakovníka, okraj pole 0,1 VSV mostu silnice na Rakovník přes potok z Olešné
nejbližší obec: Lišany, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'50.00''N, 13°43'47.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2001-09-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lišany - Rak. Červený ml.
ID: 9882444

lokalita: Lišany u Rakovníka, rozsáhlý porost v polní depresi 370 m JV od Podhůrky SZ Lišan
nejbližší obec: Lišany, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'52.00''N, 13°43'58.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2001-09-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lišany vzadu
ID: 9882445

lokalita: Lišany u Rakovníka, vlhký okraj pole SZ mostu silnice na Rakovník cca 650 m JZ od středu Lišan
nejbližší obec: Lišany, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'37.00''N, 13°44'9.00''E
nadmořská výška: 337 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2001-09-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lišany - Rak. kus od obce
ID: 9882446

lokalita: Červený mlýn S od Rakovníka, vlhká polní deprese přiléhající Z k silnici z Rakovníka na Lišany a polní cesty na Z od ní
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'41.00''N, 13°43'38.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2001-09-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lišany - Rak. potok z Olešné
ID: 9882450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



54

lokalita: Červený mlýn S od Rakovníka, vlhká polní deprese cca 150 m ZJZ od odbočky polní cesty na Z ze silnice z Rakovníka na
Lišany
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'39.00''N, 13°43'34.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2001-09-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882449

5852a

lokalita: Klecánky, pravý břeh Vltavy, ř. km 36,5 - 36
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'15.39''N, 14°24'8.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1984-09-29
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881059

lokalita: Bažiny na pravém břehu Vltavy nad Klecánkami S od Prahy
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'15.39''N, 14°24'8.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-09-06
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881058

5852c

lokalita: Podbaba u Vltavy
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'26.00''N, 14°23'51.00''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1908-05
nálezce: F. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881061

5852d

lokalita: Troja bei Prag, Tümpel
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'41.00''N, 14°25'32.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



55

lokalita: Praha Holešovice, konec slepého ramene v přístavu na levém břehu Vltavy 1,3 km VJV od nádraží Holešovice
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'21.00''N, 14°27'26.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001-09-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881112

lokalita: Praha: tůně Vltavy u Troje
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'42.00''N, 14°25'31.00''E
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1893-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881066

lokalita: u Holešovic u řeky
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'43.00''N, 14°27'5.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1881-08
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881113

5853c

lokalita: Praha - Hloubětín, na zamokřeném jílu vypuštěného rybníka na Rokytce za viaduktem proti továrně Kablo
nejbližší obec: Praha-Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'59.00''N, 14°32'46.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1959-08-30
nálezce: V. Jehlík; J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881068

5853d

lokalita: Praha – Horní Počernice, pole J od silnice na Nehvizdy, cca 2,0 km V od budovy železničního nádraží Horní Počernice
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'5.30''N, 14°38'23.90''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-08-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalita M. Marka
ID: 9883029

lokalita: Praha - Horní Počernice, ulice do Svépravic - na jižní straně, podmáčená louka
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'10.00''N, 14°36'23.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1996-09-17
nálezce: J. Straka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



56

5854a

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Stará Boleslav, Labe, u pravého břehu nad jezem
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'4.00''N, 14°40'42.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883079

5854b

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Čelákovice, Labe, u levého břehu pod zdymadlem
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'3.00''N, 14°45'9.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883080

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Čelákovice, Labe, u pravého břehu mezi železn. mostem a zdymadlem
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'22.50''N, 14°45'50.40''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-07-27
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883082

lokalita: Káraný, tůň Václavka 2,5 km V od vsi
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'48.00''N, 14°46'22.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-09-03
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881178

lokalita: Čelákovice, Grado, břeh starého ramena Labe ca 1 km S od Čelákovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'22.00''N, 14°45'7.00''E
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-30
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



57

lokalita: Přerov nad Labem, pískovna Babinec u hřiště 1 km S od rybníka ve středu vsi
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'6.00''N, 14°49'32.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-06-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881314

lokalita: Sedlčánky u Čelákovic, polní deprese J ohybu tůně Hrad 760 m V od kapličky v obci
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'4.00''N, 14°47'54.00''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-07-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881202

lokalita: Čelákovice, polní deprese 2,2 km VSV od nádraží, Z od trati na Lysou nad Labem a S od strouhy do ramene Grado
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'29.00''N, 14°46'12.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001-10-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881153

lokalita: Čelákovice, levý břeh Labe S města cca 100 m pod jezem
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'3.00''N, 14°45'9.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000-08-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881152

5855a

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Semice, Labe, u levého b řehu
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'18.80''N, 14°52'26.60''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-20
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



58

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Ostrá, Labe, u pravého břehu
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'22.60''N, 14°53'43.10''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-14
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883090

lokalita: Velenka, pole u rezervace Slatinná louka u Velenky
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'4.00''N, 14°54'11.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Rydlo; A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881332

lokalita: Litol, mokré pole 600 m V od mostu přes Labe
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'38.00''N, 14°51'47.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-06-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881279

lokalita: Semice, deprese v lese 1,4 km SZ od vrcholu Semické hůry, 400 m V od V konce Přerova nad Labem
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'60.00''N, 14°50'21.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-10-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881320

lokalita: Kersko, okraj pažitkového pole u chráněného území Slatinná louka u Velenky
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'4.00''N, 14°54'11.00''E
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-02
nálezce: H. Houzarová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; souřadnice GPS
ID: 9881329

lokalita: in locis paludosis prope viam publicam situ orient. a pago Přerov nad Labem
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'32.00''N, 14°50'8.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



59

lokalita: řečiště St. Labe u Lysé
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'52.00''N, 14°50'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1914-06-21
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881280

5855b

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Šnepov, Labe, u pravého břehu
nejbližší obec: Šnepov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'21.10''N, 14°55'43.60''E
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-14
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883089

lokalita: břeh Labe Z od Píst (mezi Písty a přehradou)
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'7.00''N, 14°59'36.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1956-09-23
nálezce: J. Chrtek; A. Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881300

5855c

lokalita: Starý Vestec, rybníček na ZJZ okraji vsi
nejbližší obec: Starý Vestec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'30.00''N, 14°50'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-09-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881324

lokalita: Starý Vestec, nádrž při potoku na JZ okraji obce, 6 km J od Lysé nad Labem
nejbližší obec: Starý Vestec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'30.00''N, 14°50'40.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-08-10
nálezce: L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



60

5856a

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Drahelice, Labe, u pravého břehu
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'26.80''N, 15°0'45.50''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883086

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Nymburk, Labe ve městě, u levého břehu
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'59.00''N, 15°2'34.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883091

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Písty, Labe, u levého břehu
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'7.20''N, 14°59'56.60''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883092

lokalita: Nymburk, levý břeh Labe za zdymadlem u mostu
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'59.00''N, 15°2'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-03
nálezce: Z. Hroudová; T. Fér
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881287

lokalita: Kovanice, v Labi u levého břehu u vsi
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'13.00''N, 15°4'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



61

lokalita: Nymburk, pravý břeh Labem u chat JV města
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'55.00''N, 15°3'23.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-06-30
nálezce: F. Kolář
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice GPS
ID: 9881288

lokalita: Kovanice, v Labi u levého břehu u vsi
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'13.00''N, 15°4'33.00''E
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-19
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881272

lokalita: ripa sinistra fluminis Labe prope pagum Kovanice
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'13.00''N, 15°4'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-08-24
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881274

5856b

lokalita: Poděbrady, Labe mezi mostem a Velkým Zbožím
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'12.00''N, 15°6'23.00''E
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881303

lokalita: Velké Zboží, Labe (pravý břeh)
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'40.00''N, 15°5'49.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-03
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881339

lokalita: Velké Zboží, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'40.00''N, 15°5'49.00''E
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



62

lokalita: Budiměřice, řeka Mdlina [Mrlina]
nejbližší obec: Budiměřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'50.00''N, 15°5'60.00''E
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-08-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881236

lokalita: Kouty, mokré pole 1 km J od vsi
nejbližší obec: Kouty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'58.00''N, 15°8'53.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881271

lokalita: Budiměřice, říčka Mrlina SV obce, 4 km SV od Nymburka
nejbližší obec: Budiměřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'51.00''N, 15°6'40.00''E
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-08-28
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881237

5856c

lokalita: Vrbová Lhota, rybníček na J konci vsi, vpravo od silnice do Peček
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'30.00''N, 15°3'44.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881350

5856d

lokalita: Oseček, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'6.00''N, 15°9'29.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-07-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881290

lokalita: Poděbrady, ve výtoku ze Skupice do Labe
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'26.00''N, 15°7'18.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-07-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



63

lokalita: Poděbrady, pravý břeh Labe při ústí Skupice
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'26.00''N, 15°7'18.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-03
nálezce: Z. Hroudová; T. Fér
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881305

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Pravý břeh Labe v Poděbradech při ústí Skupice
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'27.37''N, 15°7'16.12''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-03
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883418

lokalita: Poděbrady, v Labi u levého břehu u silničního mostu
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'28.00''N, 15°6'57.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881306

lokalita: Poděbrady, pravý břeh Labe 1,5 km pod zdymadlem, říční km 66 - 65,5
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'26.00''N, 15°7'18.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-19
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881304

lokalita: Sokoleč, příkop u silnice 2 km SSZ od vsi, uvnitř železn. okruhu
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'54.00''N, 15°6'1.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881322

lokalita: Poděbrady, ve výtoku ze Skupice do Labe [JV okraj města]
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'26.00''N, 15°7'18.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



64

lokalita: Choťánky, louka 700 m JJZ od vsi
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'55.00''N, 15°9'18.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881247

5857a

lokalita: Senice 8 km SV od Poděbrad, malý rybníček na SSZ okraji obce
nejbližší obec: Senice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'12.00''N, 15°12'25.00''E
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-09-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881467

lokalita: Senice, rybníček u SSZ okraje vsi
nejbližší obec: Senice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'13.00''N, 15°12'24.00''E
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] souřadnice byly zapsány autorem sběru na schedě
ID: 9881468

lokalita: Vrčení, v příkopu u nové silnice 0,5 km SV od vsi
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'59.00''N, 15°10'27.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881351

lokalita: Úmyslovice, při potoku u silnice J obce, 6 km SSV od Poděbrad
nejbližší obec: Úmyslovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'50.00''N, 15°10'40.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-08-10
nálezce: L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad z r. 1996
ID: 9881328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



65

lokalita: sbírána při vodní nádržce na Blatě u Poděbrad
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'1.00''N, 15°10'36.00''E
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1880-08-01
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881296

5857b

lokalita: Dlouhopolsko 4 km J od Městce Králové, mokřinka v poli V od silnice na Městec, cca 1,2 km SZ/ZSZ od hráze
Dlouhopolského rybníka
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'53.10''N, 15°17'56.20''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-10-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dopěstován v kultuře, doklad z roku 2011
ID: 9883033

lokalita: Dlouhopolsko, Dlouhopolský rybník
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'17.00''N, 15°18'38.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-02
nálezce: J. Roleček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881373

lokalita: Choťovice 9 km Z od Chlumce nad Cidlinou, mokrý úhor S od železniční trati na Dobšice cca 1,8 km ± VSV od železniční
zastávky Choťovice
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°9'12.00''N, 15°18'23.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-03
nálezce: F. Kolář
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881416

lokalita: Dobšice nad Cidlinou 14 km ZJZ od Chlumce nad Cidlinou, polní deprese přiléhající SSZ k železniční trati na Choťovice a Z k
silnice Žehuň - Dlouhopolsko
nejbližší obec: Dobšice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'59.00''N, 15°17'25.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



66

lokalita: Choťovice 9 km Z od Chlumce nad Cidlinou, mokrý úhor S od železniční trati na Dobšice cca 1,8 km ± VSV od železniční
zastávky Choťovice
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°9'12.00''N, 15°18'23.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881415

lokalita: Choťovice 9 km Z od Chlumce nad Cidlinou, polní mokřina S od železniční trati na Dobšice cca 1,3 km ± VSV od železniční
zastávky Choťovice
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°9'5.00''N, 15°18'47.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;ROZ;PRC;CB;HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury; jedna z výběžkem, výběžek
ID: 9881417

lokalita: Dlouhopolský rybník
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'17.00''N, 15°18'38.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1994-09-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881374

lokalita: Dlouhopolský rybník - severní část u obce Dlouhopolsko, 3 km J od Městce Králové
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'25.00''N, 15°18'28.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974-08-15
nálezce: Z. Hroudová; J. Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881375

5857c

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Kanín, v příkopě u cesty poblíž dálničního nadjezdu nad železniční tratí 1,2 km JV od vsi
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'59.00''N, 15°12'44.80''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-06-21
nálezce: Jan Rydlo; M. Bartošová; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



67

lokalita: Opolany, v Cidlině
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'45.00''N, 15°13'4.00''E
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881289

lokalita: Libice nad Cidlinou, deprese u silnice 1,2 km Z od nádraží
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'39.00''N, 15°10'1.00''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-09-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881278

lokalita: Sány, mokré pole 1 km JZ od vsi
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.00''N, 15°14'17.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881318

5857d

lokalita: Žehuň, v Žehuňském rybníce u hráze
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'22.00''N, 15°17'30.00''E
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881483

lokalita: Žehuň, Žehuňský rybník, levý břeh u vsi
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'17.00''N, 15°17'45.00''E
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1995-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881484

lokalita: Žehuň, pravý výtok z Žehuňského rybníka
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'34.00''N, 15°17'13.00''E
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1994-09-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



68

5858a

lokalita: Lovčice: in depressione ad marginem arvis iuxta viam agrariam prope praedium Bludy (situ merid.) ad merid. a pago.
Obsitum majus.
nejbližší obec: Lovčice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'3.80''N, 15°22'32.40''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-06-26
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883135

5858b

lokalita: Zadražany J od Nového Bydžova, zamokřené pole Z od silnice na pravém břehu potoka u obce
nejbližší obec: Zadražany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'51.30''N, 15°28'12.10''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-10-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dopěstován v kultuře, doklad z roku 2011
ID: 9883030

lokalita: Chlumec nad Cidlinou, sádky na SV okraji města 700-900 m VJV od budovy železničního nádraží, okolí cesty podél nádrží
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'39.80''N, 15°28'3.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dopěstováno v kultuře, sklizeno IX.2010
ID: 9883053

lokalita: Chlumec nad Cidlinou, nábřeží Julia Fučíka
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'17.29''N, 15°27'52.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-11-02
nálezce: T. Fér
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881506

lokalita: Chlumec nad Cidlinou, mokré pole 1,5 km V od nádraží
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'48.00''N, 15°28'40.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1987-08-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



69

lokalita: ad piscinam prope opp. Chlumec n. C.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'55.00''N, 15°27'27.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881504

5858c

lokalita: Hradišťko II., Proudnický rybník: druh na okraji polní cenózy ve vyjeté koleji J Proudnického rybníka cca 670 m ZZS od
požární nádrže v obci, hlinitopísčitá půda
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'1.40''N, 15°24'41.20''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-08
nálezce: J. Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice WGS84 udádí autor na schedě
ID: 9881412

lokalita: Převýšov u Chlumce nad Cidlinou, mokřina S od železniční trati na Choťovice V od přemostění struhy cca 1,9 km ZJZ od
železniční zastávky Převýšov
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'46.00''N, 15°22'56.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881447

lokalita: Převýšov u Chlumce nad Cidlinou, mokřina SSZ od železniční trati na Choťovice nad strání cca 800 m JJZ - J od statku Bludy
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'47.00''N, 15°22'33.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881448

lokalita: Převýšov u Chlumce nad Cidlinou, mokřina SSZ od železniční trati na Choťovice V od strouhy cca 1,3 km JZ od statku Bludy
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'39.00''N, 15°22'0.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



70

lokalita: Končice, v Cidlině
nejbližší obec: Končice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'14.00''N, 15°23'37.00''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881422

lokalita: Choťovice, mokřina nad železniční tratí 0,8 km východně od nádraží
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'42.00''N, 15°20'36.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1980-09-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881418

5858d

lokalita: Štít JJV od Chlumce nad Cidlinou, pole u silnice na Újezd u Přelouče, cca 1,3 km JV od křižovatky ve Štítu
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'29.00''N, 15°29'24.30''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik desítek m2; ; dopěstováno v kultuře, sklizeno IX.2010
ID: 9883061

lokalita: Hradišťko II., Proudnický rybník: na okraji obnaženého a bahnitého JZ břehu Proudnického rybníku, cca 370 m ZJZ od
požádní nádrže v obci
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'59.20''N, 15°24'55.90''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-08
nálezce: J. Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice WGS84 udádí autor na schedě
ID: 9881411

lokalita: Loukonosy JZ od Chlumce nad Cidlinou, břeh Cidliny pod lávkou pod vsí
nejbližší obec: Loukonosy, okres Kolín
souřadnice: 50°7'39.00''N, 15°25'7.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-07-10
nálezce: T. Fér
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



71

lokalita: Kladruby, v Cidlině
nejbližší obec: Kladruby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'55.00''N, 15°27'53.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881510

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Štít, rybník Dolní Flajšar u silnice na Kolesa, obnažené dno rybníka, cca 730 m ZJZ od křižovatky ve Štítu
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'49.32''N, 15°28'2.61''E, ± 50m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-20
nálezce: Z. Kaplan; M. Ducháček; V. Rybka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969729

5859a

lokalita: Mlékosrby, břeh Cidliny za mostem S od obce, ca 5,5 km SV od Chlumce nad Cidlinou
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.00''N, 15°30'15.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-17
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881524

lokalita: locis graminosis et fruticosis ad piscinam Třesický rybník (pars septentr.) prope pagum Kosičky
nejbližší obec: Káranice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'6.00''N, 15°33'48.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-09-09
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881509

lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: locis graminosis et fruticosis ad piscinam Třesický rybník (pars. septentr.) prope pagum Kosičky
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.20''N, 15°33'44.60''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-09-08
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



72

5859c

lokalita: Chýšť VJV od Chlumce, polní deprese za dálnicí směrem ke Kněžskému rybníku, cca 1,3 km SSZ od Chýště
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'15.30''N, 15°31'50.70''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik stovek m2; dopěstováno v kultuře, sklizeno IX.2010
ID: 9883060

5860c

lokalita: Stéblová: na východním břehu písníku Oplatil cca 1410 m ZSZ od železniční stanice Stéblová, písek
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'22.30''N, 15°44'16.80''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-08-16
nálezce: J. Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice WGS84 udádí autor na schedě
ID: 9881711

lokalita: Dolany S od Lázní Bohdaneč, polní sníženina cca 1,9 km JJZ od kostelíka v Dolanech
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'59.00''N, 15°40'39.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-20
nálezce: M. Ducháček; Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881621

lokalita: Lázně Bohdaneč, NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka, deponie zeminy na poli
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'59.00''N, 15°40'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-20
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883458

lokalita: Staré Ždánice, pískovna Oplatil u J konce vsi
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'29.00''N, 15°43'45.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



73

lokalita: Staré Ždánice, pískovna 1 km JV od obce, S od Pardubic
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'46.00''N, 15°44'20.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-08-16
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881707

lokalita: Staré Ždánice, koupaliště SZ [správně JZ] obce u žel. stanice Stéblová
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'27.00''N, 15°43'16.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-06
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881705

5860d

lokalita: Písník Malá Čeperka, SZ od železiční stanice Stéblová
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'46.00''N, 15°45'11.00''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1997-07
nálezce: J. Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881710

5861a

lokalita: Nový Hradec Králové, rybník Plachta
nejbližší obec: Hradec Králové-Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'15.00''N, 15°51'12.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1980-09-06
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881564

lokalita: Vodní příkop u rybníka Plachta, Nový Hradec Králové
nejbližší obec: Hradec Králové-Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'15.00''N, 15°51'12.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1962-08-19
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881565

lokalita: Königgrätz. [Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'23.00''N, 15°52'5.00''E, ± 8000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-09-04
nálezce: H. Reichenbach
herbář: Friedrich-Schiller-Universität Jena
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



74

5861c

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: pole mezi Vysokou n./L. a Borkem, ca 1,5 km JV od Vysoké, S od polní cesty
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'28.97''N, 15°50'24.44''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-08-30
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883410

lokalita: Vysoká nad Labem, pole mezi Vysokou a Borkem, ca 1,5 km JV od Vysoké, J od polní cesty
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'30.00''N, 15°50'0.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-08-03
nálezce: P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881722

5861d

původní jméno: Bolboschoenus cf. laticarpus
lokalita: Chvojenec: okraj pole asi 420 m JJZ od benzínové stanice v obci
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'21.30''N, 15°56'8.70''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-08-04
nálezce: Jan Košnar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969787

5862c

lokalita: Žďárský rybník u Týniště n. Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'50.00''N, 16°3'26.00''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1921-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882835

lokalita: Žďárský rybník u Týniště n./Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'50.00''N, 16°3'26.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1921-08
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



75

5862d

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Olešnice: Mokřad na levém břehu Olešnického potoka, 1,48 km SSV od železniční stanice
Čestice. 275 m n. m.
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'34.50''N, 16°9'10.90''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2015-09-20
nálezce: J. Doležal
herbář: herb. Jan Doležal
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Herbarium Jan Doležal no. 15/265
ID: 10112787

5863a

lokalita: Černíkovice, louky na V okraji Černíkovického rybníka
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'57.00''N, 16°11'50.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1996-07-17
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882820

5863c

lokalita: Častolovice n. Orl., rybníček nad bažantnicí
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'12.00''N, 16°10'41.00''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1930-08-09
nálezce: A. Souček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] bažantnice nanalezena
ID: 9882817

lokalita: Častolovice: Rybníček u Bažantnice
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'12.00''N, 16°10'42.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: A. Souček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] bažantnice nanalezena
ID: 9882819

5949c

lokalita: pag. Zbečno: ad ripam sinistr. fl. Berounka ca 2 km situ mer. -mer.-occ. a ponte trans fl. Berounka in pag. Zbečno
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'33.00''N, 13°54'41.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-08-02
nálezce: J. Havlíčková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



76

5949d

lokalita: Křivoklát, sev. břeh Berounky J. Sýkořice, řídce
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'34.00''N, 13°55'36.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-07-22
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882483

5951b

lokalita: Zličín, okraj rybníka u Peterkova mlýna [1,8 km ZJZ od nádraží Hostivice]
nejbližší obec: Praha-Zličín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'59.00''N, 14°17'3.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1945-09-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] ale úzké plody se zřetelným exkarpem
komentář z databáze Pladias: Doklad jsem zkontroloval, vypadly z plodenství i typické plody.
ID: 9881041

5952a

lokalita: Vorový přístav na břehu Císařské louky, u vody
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.00''N, 14°24'49.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1952-07-18
nálezce: J. Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881108

lokalita: Moldau-Ufer der Kaiserwiese in Smichau bei Prag
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.00''N, 14°24'49.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1887-07-30
nálezce: L. von Boresch
herbář: Friedrich-Schiller-Universität Jena
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881100

lokalita: Moldau-Ufer der Kaiserwiese in Smichow bei Prag
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.00''N, 14°24'49.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1887-07-30
nálezce: L. von Boresch
herbář: WA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



77

lokalita: Moldau-Ufer der Kaiserwiese in Smichov bei Prag
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.00''N, 14°24'49.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1877-07-30
nálezce:  Lausch
herbář: Oberösterreichischen Landesmuseums
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881101

5952b

lokalita: Vršovic
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'14.00''N, 14°27'55.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849
nálezce: P. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881139

5952c

lokalita: Na vlhkých loukách podél Vltavy u Velké Chuchle a na březích Vltavy pod Zlíchovem
nejbližší obec: Praha-Zlíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'52.00''N, 14°24'41.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1945-07-30
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dosti častě
ID: 9881050

lokalita: Altwässer bei Branik [Braník (Praha)]
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'60.00''N, 14°24'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-08-15
nálezce: F. Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881044

5952d

lokalita: Praha - Kunratice, vyschlý rybníček Ohrada (ulice Krále Václava IV. a K Libuši)
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'49.00''N, 14°28'49.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-06-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v přehledu Hroudová et al. (2001) je zařazen do fyt. 64
ID: 9881114

lokalita: Praha 4 - Kunratice, Předškolní - rybníček
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'49.00''N, 14°28'49.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1995-10-18
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



78

5953a

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Praha-Štěrboholy, podmáčená prohlubeň v poli s kukuřicí "U cihelny", V od ul. Objízdná před přejezdem přes Štěrboholskou
spojku
nejbližší obec: Praha-Štěrboholy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'45.10''N, 14°33'16.80''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2013-09-27
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883300

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Výtok z rybníka Martiňák pod bezpečnostním přelivem
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'42.70''N, 14°34'32.50''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009-09-25
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883318

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Rybník Martiňák (Čeněk) mezi Dolními Počernicemi a sídlištěm Černý Most, obnažené dno u severního břehu
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'48.90''N, 14°34'35.70''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009-09-25
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883317

lokalita: Štěrboholy, vých. okraj Prahy, pole cca 0,3 km od SSV okraje obce V silnice na Kyje (u kanalizace)
nejbližší obec: Praha-Štěrboholy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'42.00''N, 14°33'26.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001-09-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: heterokarpie, mnoho plochých nažek s tenkým exokarpem, nažky trojhranné ale zcela
typické; společný výskyt s Bolboschoenus maritimus
ID: 9881127

lokalita: Štěrboholy, vých. okraj Prahy, pole cca 0,5 km od SSV okraje obce směrem na Kyje (u bývalé cihelny)
nejbližší obec: Praha-Štěrboholy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'45.00''N, 14°33'5.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001-09-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: heterokarpie, mnoho plochých nažek s tenkým exokarpem, nažky trojhranné ale zcela
typické; !analyzovaná populace
ID: 9881131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



79

lokalita: Štěrboholy, vých. okraj Prahy, pole cca 0,5 km od SSV okraje obce směrem na Kyje (u bývalé cihelny)
nejbližší obec: Praha-Štěrboholy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'45.00''N, 14°33'5.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-08-14
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881130

lokalita: Praha - Dolní Počernice, mokřad v polích 1 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'50.00''N, 14°33'41.50''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1998-05-28
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice byly zapsány autorem sběru na schedě
ID: 9881109

lokalita: Štěrboholy, vých. okraj Prahy, pole cca 0,5 km od SSV okraje obce směrem na Kyje (u bývalé cihelny)
nejbližší obec: Praha-Štěrboholy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'45.00''N, 14°33'5.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1997-09-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z 14. 8. 2000
ID: 9881129

lokalita: Dubeč, vých. okraj Prahy, pole na SZ okraji obce při silnici na Štěrboholy
nejbližší obec: Praha-Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'59.30''N, 14°34'46.90''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1995-10-06
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881076

lokalita: Praha-Dolní Počernice, návrh CHPV "V pískovně" mezi Dolními Počernicemi a Hostavicemi
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'39.00''N, 14°34'18.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1987-07-19
nálezce: M. Durdík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881111

5953b

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Východní okraj Prahy, PP Lítožnice, zamokřená prohlubeň na okraji pole při břehu rybníka V od silnice Dubeč - Běchovice
nejbližší obec: Praha-Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'15.50''N, 14°36'24.40''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2014-07
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



80

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: PP Lítožnice, zamokřená prohlubeň na okraji pole při břehu rybníka V od silnice Dubeč - Běchovice
nejbližší obec: Praha-Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'15.50''N, 14°36'24.40''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2010-07-21
nálezce: Z. Hroudová; S. Píšová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883320

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Vysychající zaplavená proláklina v poli J od ulice Českobrodské, mezi Říčanským potokem a parkem Běchovice
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.50''N, 14°36'20.90''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-06-05
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883319

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: PP Lítožnice, zamokřená prohlubeň na okraji pole při břehu rybníka V od silnice Dubeč - Běchovice
nejbližší obec: Praha-Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'15.50''N, 14°36'24.40''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-08-17
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883325

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Praha-Dolní Počernice, zaplavená prohlubeň v poli na V okraji obce, při silnici na Svépravice
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'26.15''N, 14°35'8.91''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2005-07-15
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883405

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Zamokřený neosetý roh pole na návrší Tábor, východně od PP Lítožnice
nejbližší obec: Praha-Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'4.11''N, 14°37'3.10''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2004-07-22
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883414

lokalita: Praha - Dubeč, rybník v obci (na Říčanském potoce)
nejbližší obec: Praha-Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'32.00''N, 14°35'21.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2003
nálezce: E. Kopecká
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: přinesla J. Husáková
ID: 9881077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



81

lokalita: Praha - Horní Počernice, u Svépravického potoka J od dálnice na Poděbrady asi 100 m S Xaverovského háje
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'55.00''N, 14°36'30.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2000-08-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; heterokaprie
ID: 9881071

lokalita: Běchovice, vých. okraj Prahy, příkop u silnice při sjezdu s radiály cca 500 m Z od žel. st. Běchovice
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'55.00''N, 14°35'32.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-06-14
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881074

lokalita: Litožnice, vých. okraj Prahy, pole při silnici mezi obcemi Dubeč a Koloděje, kóta 262,6
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'14.00''N, 14°36'57.00''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-06-14
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881078

lokalita: Praha 9 - Běchovice: několik jedinců na rumišti na pravém břehu Blatovského potoka, západně od ul. V potočinách
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.00''N, 14°36'39.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1996-07-16
nálezce: M. Řezáč; P. Špryňar
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881075

5953c

lokalita: Petrovice u Prahy, deprese V od silnice na Pitkovice asi 0,9 km ZJZ od nádraží v Uhřiněvsi
nejbližší obec: Praha-Petrovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'50.00''N, 14°34'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v PRA a ROZ doklad také z kultury; v HR, CB jen doklady z kultury
ID: 9881082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



82

5953d

lokalita: Netluky 1,5 km SV od Uhřiněvse, pole u potoka pod farmou při silnici na Koloděje
nejbližší obec: Praha-Netluky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'35.00''N, 14°36'54.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-08-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881079

lokalita: Netluky, pole u potoka pod farmou při silnici na Koloděje, 1,5 km SV od Uhřiněvse
nejbližší obec: Praha-Netluky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'35.00''N, 14°36'54.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1999
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881081

lokalita: Netluky, pole u potoka pod farmou při silnici na Koloděje, 1,5 km SV od Uhřiněvse
nejbližší obec: Praha-Netluky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'35.00''N, 14°36'54.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1996-07-01
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881080

5954a

lokalita: Újezd nad Lesy u Prahy, okraj silnice, u křižovatky ulic Novosibiřská a Rohožnická na konečné zastávce autobusů na V okraji
obce
nejbližší obec: Praha-Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'22.00''N, 14°40'50.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-05-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882856

lokalita: Praha 9 - Újezd nad Lesy: větší populace v ostrůvku zeleně u křižovatky ulic Novosibřinská a Rohožnická na východním
okraji obce
nejbližší obec: Praha-Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'22.00''N, 14°40'50.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1996-08-10
nálezce: P. Špryňar
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



83

5954d

lokalita: Mrzky, polní deprese v aluviu J obce
nejbližší obec: Mrzky, okres Kolín
souřadnice: 50°2'23.00''N, 14°48'28.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2002
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882862

5955a

lokalita: Český Brod, mokřina v poli J od železniční trati, 1,5 km Z od Českého Brodu
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
souřadnice: 50°4'44.29''N, 14°50'8.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1998-08-26
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z 26. 8. 1998 i z 25. 7. 1998; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
komentář z databáze Pladias: souřadnice posunout na 50.0791483N, 14.8374544E, do sousedního čtverce
ID: 9882859

lokalita: Český Brod, mokřina v poli J od železniční trati, 1,5 km Z od Českého Brodu
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
souřadnice: 50°4'44.33''N, 14°50'7.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1998-07-25
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z 26. 8. 1998 i z 25. 7. 1998; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
komentář z databáze Pladias: souřadnice posunout na 50°4'44.364"N, 14°50'9.313"E, sousedního čtverce
ID: 9882858

5956b

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Předhradí, pískovna u SV okraje vsi, u JZ břehu
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'34.00''N, 15°9'6.60''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-08-18
nálezce: Jan Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883173

lokalita: Velký Osek, v Labi u pravého břehu Labe nad zdymadlem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'29.17''N, 15°9'50.85''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-03
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



84

lokalita: Klipec, pole 500 m S od S konce vsi
nejbližší obec: Klipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'16.00''N, 15°7'46.00''E
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881259

lokalita: Předhradí, pískovna SV od vsi
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'39.00''N, 15°9'12.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881310

lokalita: Velim 7 km SZ od Kolína, polní deprese V od polní cesty na Sokoleč Z boru cca 2 km SZ od železničního nádraží Velim
nejbližší obec: Velim, okres Nymburk
souřadnice: 50°4'58.00''N, 15°6'30.00''E
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-09-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881334

lokalita: Velký Osek, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'29.17''N, 15°9'50.85''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881343

lokalita: Předhradí, pískovna u SV okraje vsi
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'39.00''N, 15°9'12.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-09-29
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881311

lokalita: Předhrádí u "jezera", břeh, d. h., J od Poděbrad
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'39.00''N, 15°9'12.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-08-21
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



85

lokalita: Rybníček u Předhrádí, J Poděbrad
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'39.00''N, 15°9'12.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-07-30
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: d. h., ale jen zde,
ID: 9881312

5957a

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Hradišťko I, pískovna u JV okraje vsi
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'16.60''N, 15°11'36.60''E
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-23
nálezce: Jan Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883174

lokalita: Velký Osek: v Labi u pravého břehu nad zdymadlem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'22.68''N, 15°9'58.68''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881346

lokalita: Volárna, příkop 400 m JJZod středu vsi (podél cesty do Ovčár)
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°5'45.00''N, 15°14'18.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-09-28
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881348

lokalita: prope stagnum fluminis situ orienta a pago Pňov - Předhradí
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'13.00''N, 15°10'5.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



86

5957b

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Ovčáry, rybníček 200 m S od statku Výrovna, 1,5 km JV od vsi
nejbližší obec: Ovčáry, okres Kolín
souřadnice: 50°3'15.00''N, 15°15'25.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-08-02
nálezce: Jan Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883077

lokalita: Jestřabí Lhota, rybníček u silnice u VJV okraje vsi
nejbližší obec: Jestřabí Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°5'17.00''N, 15°16'13.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-07-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881420

lokalita: distr. Kolín; Jestřábí Lhota: polní strouha u obce; v mokřadním porostu
nejbližší obec: Jestřabí Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°5'17.10''N, 15°16'12.80''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-06-23
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883184

5957c

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Kolín-Zálabí, louka 1,5 km JV od železn. zastávky Kolín-Zálabí
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'38.70''N, 15°13'30.20''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-08-08
nálezce: Jan Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883075

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Kolín, v Labi u pravého břehu nad městem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'36.90''N, 15°13'15.90''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



87

lokalita: Kolín, v Labi u levého břehu pod městem, říční kilometr 82 - 81,5
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'20.00''N, 15°10'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881266

lokalita: Kolín, v Labi u levého břehu ve městě u horního konce Kmochova ostrova
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'54.00''N, 15°11'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881269

lokalita: Kolín, v Labi pod městem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'20.00''N, 15°10'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] typický vzhled, nažky nezralé
ID: 9881263

lokalita: Kolín, Labe pod městem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'20.00''N, 15°10'44.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] netypicky vysoký podíl placatých nažek
ID: 9881261

5957d

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Tři Dvory, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'9.40''N, 15°15'25.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883085

5958c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



88

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Lžovice, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'2.00''N, 15°20'40.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883084

lokalita: Záboří nad Labem, pole u cípu lesa cca 1,0 km JJV od nádraží
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'23.00''N, 15°21'22.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-05
nálezce: V. Rybka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881353

lokalita: Kojice, mokřiny mezi železn. tratí a Labem u V části vsi
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'30.00''N, 15°23'47.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-07-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881632

lokalita: Týnec nad Labem, louky 2-3 km VSV obce
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'55.00''N, 15°23'35.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881719

5958d

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Řečany nad Labem, rybník Houšovec (=původně říční rameno) na S okraji obce
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.00''N, 15°28'32.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-08
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský; S. Píšová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



89

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Chvaletice, v Labi
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.00''N, 15°25'5.30''E
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-15
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883078

lokalita: Řečany nad Labem, tůň u S konce vsi vpravo od silnice k mostu přes Labe (=tůň Houšovec)
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.00''N, 15°28'38.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881693

lokalita: Řečany, staré rameno na SSV okraji obce, 4 km V od Chvaletic
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.00''N, 15°28'38.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-07-01
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881694

5959a

lokalita: Strašov S od Přelouče, polní sníženina vlevo silnice na Přepychy přes Bukovku, ± SZ od středu Strašovského rybníka
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'57.00''N, 15°30'44.00''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881715

lokalita: Sopřeč 6 km S od Přelouče, deprese v poli J od obce 100 m V od silnice zatáčející se na JJZ od Sopřeče
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'5.00''N, 15°33'28.00''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881696

lokalita: Sopřeč 6 km S od Přelouče, požární nádrž v J části Sopřeči
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'18.00''N, 15°33'28.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;ROZ;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



90

lokalita: Sopřeč 6 km S od Přelouče, vlhký okraj pole podél strouhy 610 m SSV od křižovatky na Strašov, Břehy a Sopřeč JJZ od
Sopřeče
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'53.00''N, 15°33'14.00''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881698

lokalita: rybník Strašovský 0,5 km SZ od obce Strašov, 6 km SZ od Přelouče
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.00''N, 15°31'2.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-08-14
nálezce: Z. Hroudová; J. Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881714

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Sopřeč, požární nádrž v jižní části obce
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'18.40''N, 15°33'25.60''E, ± 30m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-20
nálezce: Z. Kaplan; M. Ducháček; V. Rybka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969728

5959b

lokalita: Lázně Bohdaneč, rybníček u silnice na Neratov cca 1,6 km SZ od kostela v Bohdanči, obnažené dno vypuštěného rybníčka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.10''N, 15°39'36.60''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dopěstováno v kultuře, sklizeno IX.2010
ID: 9883025

lokalita: Lázně Bohdaneč, rybník Jílovka JJZ od silnice na Bukovku
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'38.00''N, 15°38'27.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



91

lokalita: Vlčí Habřina SSV od Přelouče, pole u polní cesty k Sopřečskému rybníku
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'51.40''N, 15°34'55.60''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-13
nálezce: V. Samková; J. Zámečník; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883039

lokalita: Nerad: druh v terénní sníženine zatopené vodou na okraji polní cenózy po levé straně silnice Břehy - Živanice cca 600 m JJZ
od obce Nerad
nejbližší obec: Nerad, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'31.00''N, 15°37'36.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-07-25
nálezce: J. Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice WGS84 udádí autor na schedě
ID: 9881667

lokalita: Sopřeč, rybník Černý Nadýmač, obnažené dno
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'24.00''N, 15°34'58.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-04
nálezce: J. Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus yagara admixt.
ID: 9881701

lokalita: Břehy, rybník Černý Nadymač, 2 km S od obce, letněné dno rybníka
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'24.00''N, 15°35'2.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06-19
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883456

lokalita: rybník Jílovka, při silnici mezi obcemi Bukovka a Lázně Bohdaneč, 1 km JV od Bukovky
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.00''N, 15°38'25.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-05
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: typová položka
ID: 9881660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



92

lokalita: rybník Jílovka, při silnici mezi obcemi Bukovka a Lázně Bohdaneč, 1 km JV od Bukovky (= rybník Tichý, Hroudová et al. 2001)
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.00''N, 15°38'25.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881661

lokalita: Živanice u Lázní Bohdaneč, deprese v poli 670 m JJZ od kostela v Živanicích
nejbližší obec: Živanice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'18.00''N, 15°38'45.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury; jednou f. monostachys
ID: 9881724

lokalita: rybník Tichý u Lázní Bohdaneč (Hroudová et al. 2001 uvádějí pod tímto názvem omylem rybník Jílovka u hlavní silnice)
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'34.00''N, 15°38'25.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: toto je skutečně Tichý
ID: 9881657

lokalita: rybník Jílovka při silnici mezi obcemi Bukovka a Lázně Bohdaneč, 1 km JV od Bukovky
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.00''N, 15°38'25.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1992-10-23
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Hroudová et al. omylem tuto lokalitu uvádějí jako rybník Tichý; kultura doklad pro
chromosomy 2002 (sbíráno 1992) - Jílovka
ID: 9881659

lokalita: rybník Tichý S od rybníka Skříň, 3 km SZ od Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'34.00''N, 15°38'25.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-08-16
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



93

lokalita: rybník Tichý S od rybníka Skříň, 3 km SZ od Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'34.00''N, 15°38'25.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-08-14
nálezce: Z. Hroudová; J. Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1986 byl ryb. Tichý bez dokladu, potom už Jílovka; z r. 1992 jsou rostliny z kultury (Jílovka),
dále viz Jílovka 2001
ID: 9881655

lokalita: Ad piscinas parvas Nadýmače dictas ad Bohdaneč, prope Pardubice
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'6.00''N, 15°39'43.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-07-05
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybníčky Nadýmače nenalezeny
ID: 9881639

lokalita: Na březích rybníka "Nadýmače" u Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'6.00''N, 15°39'43.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-08-23
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybníčky Nadýmače nenalezeny
ID: 9881650

lokalita: Na březích rybníka "Nadýmače" u Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'6.00''N, 15°39'43.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-08-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybníčky Nadýmače nenalezeny
ID: 9881651

5959c

lokalita: Benešovice J od Přelouče, okraj pole při odbočce na Štrampouch
nejbližší obec: Benešovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'49.00''N, 15°33'29.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury; hodně plochých nažek v květenství, jedna kytka kompaktní
ID: 9881618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



94

lokalita: Štrampouch Z od Benešovice J Přelouče, vlhké pole (prořídlá slunečnice) J od cesty z Benešovic na JV okraji Štrampouchu
nejbližší obec: Benešovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'52.00''N, 15°33'8.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;HOMP;ROZ;PRC;CB;HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881717

lokalita: Benešovice J od Přelouče, mokrý úhor J od přítoku Brložského potoka V od silnice na Brloh
nejbližší obec: Benešovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'38.00''N, 15°33'33.00''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2001-09-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882913

lokalita: Labětín, tůň Votoka 1 km V od vsi
nejbližší obec: Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'10.00''N, 15°30'37.00''E
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881637

lokalita: Labětín, staré Labe Votoka V vsi
nejbližší obec: Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'10.00''N, 15°30'37.00''E
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881636

5959d

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: Mělice, bahnitý okraj slepého ramene Labe
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'2.66''N, 15°37'40.75''E, ± 2000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-07-06
nálezce: K. Šotolová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



95

5960a

lokalita: pole Z od silnice směr Staré Ždánice, ca 2 km SSV od Lázní Bohadneč
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'13.00''N, 15°41'25.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-20
nálezce: M. Ducháček; Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881652

lokalita: rybníček u silnice ca 3 km SSV od Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'46.00''N, 15°42'13.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-20
nálezce: M. Ducháček; Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881654

lokalita: Lázně Bohdaneč - soustava 3 bezejmených rybníčků po levém břehu Opatovického kanálu) pro odchov rybí násady cca 1220
m JJV od hřiště v obci Dolany
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'46.00''N, 15°42'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-19
nálezce: J. Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883459

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Prohlubeň v poli cestou k rybníku Matka okolo SV zátoky Bohdanečského rybníka
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'56.51''N, 15°40'48.49''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-20
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883422

lokalita: Dolany, jihovýchodní rybník 2 km JJV od vsi (na levém břehu Opatovického kanálu)
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'46.00''N, 15°42'13.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881622

lokalita: Staré Žďánice, koupaliště v písníku, JV část
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'56.00''N, 15°43'18.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965-07
nálezce: J. Hadač; A. Hadačová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



96

5960b

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Srch: zamokřená stavební parce na SV okraji obci
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'11.00''N, 15°46'28.00''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-08-19
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883168

lokalita: Hrobice S od Pardubic, úhor cca 0,6 km J obce vpravo silnice na Pardubice
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'58.00''N, 15°47'17.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-20
nálezce: M. Ducháček; Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881630

lokalita: Příkop u Hůrek [Pardubicko]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'4.00''N, 15°48'44.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-07-22
nálezce: J. J. Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881683

5960c

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus Marhold, Hroudová, Ducháček et Zákr.
lokalita: Pardubice - Staré Čívice, okraj pole při lese J od obce
nejbližší obec: Staré Čívice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'36.00''N, 15°41'46.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-05-01
nálezce: M. Duchovslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883486

5960d

lokalita: Černá za Bory: na okraji polní cenózy Zea mays L. v terénní sníženině cca 840 m SZ od požární nádrži v obci Černá za Bory,
bahnitá půda
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'45.60''N, 15°49'31.30''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-08-26
nálezce: J. Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice WGS84 udádí autor na schedě
ID: 9881620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



97

lokalita: Pardubice - při silnici od nádraží k Polabinám za lihovarem
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'22.00''N, 15°45'17.00''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-09-20
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881670

lokalita: Pardubicko, Hadí potok
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'13.00''N, 15°45'34.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965-08-12
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881679

lokalita: Pardubice: příkop u lesa za Studánkou
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'10.00''N, 15°49'1.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881676

5961a

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Srch: zamokřená stavební parce na SV okraji obce
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'11.00''N, 15°50'47.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-08-19
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883163

lokalita: Sezemice SV od Pardubic, rybník Labská, obnažené dno vypuštěného rybníka SV od Sezemic
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'27.40''N, 15°51'51.20''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-23
nálezce: J. Zámečník; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: naprosto ojediněle; doklad z kultury IX.2014
ID: 9883062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



98

lokalita: Rokytno SV od Sezemic, pole JV od silnice na Sezemice JZ od obce
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'57.80''N, 15°52'49.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-23
nálezce: J. Zámečník; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dopěstováno v kultuře, sklizeno IX.2010
ID: 9883063

5961b

lokalita: Horní Ředice u Holic, úhor u polní cesty od silnice na Vysoké Chvojno k rybníku Mordýři 1,7 km SV od kostela v Horní Ředici
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'4.00''N, 15°57'37.00''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;CHOM;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v PRC, PRA, PR, HR také doklady z kultury
ID: 9881627

lokalita: Komárov u Holic, polní deprese Z od silnice na Horní Ředici při polní cestě odbočující asi 1,1 km S od mostu přes Zadní
Lodrantku
nejbližší obec: Komárov, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'49.00''N, 15°57'13.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881634

lokalita: Komárov u Holic, příkop u silnice od silnice na Horní Ředici u odbočky polní cesty odbočující asi 380 m S od mostu přes
Zadní Lodrantku
nejbližší obec: Komárov, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'25.00''N, 15°56'58.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881635

lokalita: Horní Ředice, louka S obce mezi rybníky Mordýř a Ředický, 11 km SVV od Pardubic
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'15.00''N, 15°56'60.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-08-10
nálezce: L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad z 4. 9. 1991
ID: 9881628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



99

5961c

lokalita: Černá za Bory (Pardubice)
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.00''N, 15°50'3.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-09
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881619

5961d

lokalita: Komárov u Holic, polní deprese V od silnice na Horní Ředici asi 470 m J od mostu přes Zadní Lodrantku
nejbližší obec: Komárov, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'58.00''N, 15°56'55.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881633

lokalita: Moravany 13 km VJV od Pardubic, mokrý úhor JZ od odbočky na Platěnsko cca 290 m S od nádraží
nejbližší obec: Moravany, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'18.00''N, 15°56'51.00''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881664

lokalita: Moravany 13 km VJV od Pardubic, polní deprese SV od odbočky na Platěnsko cca 350 m SSV od nádraží
nejbližší obec: Moravany, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'20.00''N, 15°56'54.00''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;ROZ;PRC;CB;HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881665

lokalita: Platěnice 7 km JJZ od Holic, polní deprese Z od silnice na Roveň 0,5 km S - SSV od křižovatky v Platěnicích
nejbližší obec: Platěnice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'59.00''N, 15°57'25.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



100

5962b

lokalita: Dolní Jelení, deprese v poli na S okraji obce u silnice na Čermnou nad Orlicí, 11 km SSZ od Vysokého Mýta
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'7.00''N, 16°6'37.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2001-09-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882826

lokalita: Dolní Jelení, deprese v poli na S okraji obce u silnice na Čermnou nad Orlicí, 11 km SSZ od Vysokého Mýta
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'7.00''N, 16°6'37.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2000-07-14
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882825

5962c

lokalita: Litětiny: na okraji polní cenózy Zea mays ve vlhké terénní depresi cca 550 m JJV od plovárny – Mlýnský rybník na JV okraji
obce, bahnitá půda
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'49.30''N, 16°1'34.70''E
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-07-23
nálezce: J. Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice WGS84 udádí autor na schedě
ID: 9881662

6048d

lokalita: in silvis inter Vlastec et Černá Skalka prope vicum Skryje
nejbližší obec: Líšná, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'31.20''N, 13°48'19.77''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882485

6052a

lokalita: Gräben um Königsaal
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'6.00''N, 14°23'14.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: F. I. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na kytce přilepeno 1593
ID: 9882756

lokalita: Königsaal [Zbraslav]
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'6.00''N, 14°23'14.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. F. Kosteletzky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



101

lokalita: Praha - Zbraslav, slepé rameno Vltavy cca 2 km proti proudu od soutoku s Berounkou
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'50.00''N, 14°23'48.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-28
nálezce: Z. Navrátilová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice zapsala autorka
ID: 9882762

lokalita: Praha - Zbraslav: největší nádrž na levém břehu Vltavy u S konce vsi
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'56.00''N, 14°23'50.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882764

lokalita: Zbraslav, u jedné tůně při Vltavě proti Lahovicům
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'21.00''N, 14°23'9.00''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881049

6056c

lokalita: Vavřinec SSZ od Uhlířských Janovic, sádky na S okraji obce
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'57.50''N, 15°2'2.40''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2008-08-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dopěstováno v kultuře, sklizeno IX.2010; 1 pložka sádky V a 3x Z
ID: 9883026

lokalita: sádky Vavřinec (za hrází rybníka) J od Kolína
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'58.00''N, 15°1'60.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001-08-08
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



102

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Vavřinec SSZ od Uhlířských Janovic, sádky na severním okraji obce; obnažená dna sádek
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'57.62''N, 15°2'0.30''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001-08-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957305

6057b

lokalita: Libenice 4 km SSZ od Kutné Hory, návesní nádržka
nejbližší obec: Libenice, okres Kolín
souřadnice: 49°59'8.00''N, 15°15'24.00''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001-09-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882864

6058a

původní jméno: Bolboschoenus yagara × koshewnikowii
lokalita: Jakub: pod hrází Ovčáreckého rybníka, podmáčená louka SZ od obce
nejbližší obec: Jakub, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'21.60''N, 15°19'57.20''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-08-11
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883165

původní jméno: Bolboschoenus yagara × koshewnikowii
lokalita: Jakub: podmáčená louka pod hrází Ovčáreckého rybníka, SZ od obce
nejbližší obec: Jakub, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'21.20''N, 15°19'56.50''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-08-11
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883166

lokalita: Kačina
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'54.00''N, 15°20'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1886
nálezce: J. Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



103

6058b

lokalita: Svobodná Ves 6 km SV od Čáslavi, kanál polích na J okraji vsi
nejbližší obec: Svobodná Ves, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'30.00''N, 15°26'30.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-07-28
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881326

6058c

lokalita: Močovice: satis copiose in ripa piscinae pag. sept. accesu non bene facilis, in parte pagi sept.
nejbližší obec: Močovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'26.00''N, 15°20'55.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-07-21
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Močovice: satis copiose in ripa piscinae pag. sept. accesu non bene facilis, in parte pagi sept.,
240 m n. m. (M. Marek 2004 PR)
ID: 9882865

lokalita: Močovice: satis copiose in ripa piscinae pag. sept. accessu non bene facilis, in parte pagi sept.
nejbližší obec: Močovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'26.00''N, 15°20'55.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-07-21
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883133

6060c

lokalita: Heřm. Městec
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'45.00''N, 15°40'1.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce:  s. coll.
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Herb. M. Winkler; coll.? Zitko ?
ID: 9882914

lokalita: Heřm. Městec
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'45.00''N, 15°40'1.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce:  s. coll.
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Herb. M. Winkler; coll.? Zitko ?
ID: 9882915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



104

6062a

lokalita: rybník Šejval 1,1 km S od Radhoště 11 km Z od Chocně, okraj pole pod hrází,
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'49.00''N, 16°4'31.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-06-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881687

lokalita: Uhersko (V), Radhošť, okolí malého rybníčku 600 m S od želez. přejezdu, na okraji pole
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'52.00''N, 16°4'24.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-07-15
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881689

lokalita: Uhersko (V), Radhošť, okolí malého rybníčku 600 m S od želez. přejezdu, na okraji pole
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'52.00''N, 16°4'24.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-07-15
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881690

6062b

lokalita: Janovičky 9 km Z od Chocně, kukuřičné pole S od silnice na Radhošť asi 200 m od křižovatky v Janovičkách - Dvoru
nejbližší obec: Janovičky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'18.00''N, 16°5'36.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2001-06-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9882838

lokalita: Radhošť 11 km Z od Chocně, kukuřičné pole 500 m VSV od kostela v Radhošti S od silnice na Janovičky
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'22.00''N, 16°4'57.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2001-06-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



105

6063a

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Slatina u Vysokého Mýta: rybník Rutník na V okraji obce, jižní břeh (hráz) u nádrže na krmivo pro kapry
nejbližší obec: Slatina, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'57.00''N, 16°10'10.00''E
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2011-09-14
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883169

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: Vračovice: okraj bezejmenného rybníčku uprostřed soustavy rybníků u Z okraje vsi.
nejbližší obec: Vračovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'8.40''N, 16°14'48.70''E
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2015-07-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118047

6063c

lokalita: rybník Šváb S od Horek 7 km JV - VJV od Vysokého Mýta, JV břeh u hráze
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'33.00''N, 16°14'21.00''E
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2001-06-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882837

6076c

lokalita: Nová Ves, mezi  polem (kukuřičným) a meandrovitým rybníkem. při stoce Flakuvka; vysoce podmáčený prostor . bohatě
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'45.00''N, 18°22'22.00''E, ± 5m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-08-08
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Potvrzuji determinaci na základě revize herbářového dokladu z herbáře FMM.
ID: 9963154

6076d

lokalita: Dolní Lutyně, z. obvod v. pískovny (u Dětmarovické elektrárny) a též v polích mezi pískovnami
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'41.00''N, 18°26'55.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010-06-24
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Potvrzuji determinaci na základě revize herbářového dokladu z herbáře FMM.
ID: 9963165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



106

6153c

lokalita: Jílové u Prahy: in ripam piscinae "Nebesák" apud vicum Chleby
nejbližší obec: Chleby, okres Benešov
souřadnice: 49°49'39.00''N, 14°33'27.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1946-06-27
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882746

6153d

lokalita: Pecerady, Podhajský rybník
nejbližší obec: Pecerady, okres Benešov
souřadnice: 49°50'2.00''N, 14°36'25.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-12-19
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882750

6158d

lokalita: Golčův Jeníkov: in via turistica luteo signata, in tractu viae haud procul a statione ferriviaria situ occid. In lacuna parva ad
ipsam viam gregatim
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'19.00''N, 15°28'11.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2005-07-14
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883134

lokalita: Golčův Jeníkov: vlhký úhor na okraji pole, 400 m ZSZ od železniční zastávky Golčův Jeníkov - Město
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'20.00''N, 15°27'59.00''E
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1995-08-04
nálezce: L. Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882863

6161b

lokalita: Pod hrází rybníka Horecký J od Chrasti u Chrudimi, 12 km JV od Chrudimi
nejbližší obec: Podlažice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'30.00''N, 15°56'50.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1983-08-10
nálezce: L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad z 3. 7. 1996
ID: 9882919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



107

lokalita: Chrudimsko: V bahně rybníka u Podlažic
nejbližší obec: Podlažice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'40.00''N, 15°57'28.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1954-08-22
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882917

lokalita: Chrudimsko: V bahně rybníka u Podlažic
nejbližší obec: Podlažice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'40.00''N, 15°57'28.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1954-08-22
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882918

6167d

lokalita: Im Lukavic bei. M. Neustadt [Lukavice u Uničova]
nejbližší obec: Lukavice, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'27.00''N, 16°55'26.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1930-07-03
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882921

6175b

lokalita: O. - Heřmanice: na heřmanickém rybníku
nejbližší obec: Ostrava-Heřmanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'24.00''N, 18°19'35.00''E
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-23
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882942

lokalita: O: Heřmanice: na rybníku
nejbližší obec: Ostrava-Heřmanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'24.00''N, 18°19'35.00''E
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-26
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882943

6175c

lokalita: Svinov, staveniště obchodního centra Javor mezi rampou ul. Opavská, ul. Elektrárenskou a Biloveckou poblíž svinovských
mostů a obchodního centra Hornbach
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'35.00''N, 18°12'31.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-08-27
nálezce: V. Koutecká
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



108

lokalita: Svinov: na vysychajícím rybníku naproti skladišti zeleniny města Ostravy
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'4.00''N, 18°11'55.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-30
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882991

lokalita: Svinov obec [Ostravsko]: dosti hojně na vyschlém rybníku naproti hlav. skladišti ovoce a zeleniny
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'4.00''N, 18°11'55.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-09-25
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882988

lokalita: Svinov obec: dosti hojně na vyschlém rybníku naproti hlav. skladišti ovoce a zeleniny
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'4.00''N, 18°11'55.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-09-25
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882989

6176a

lokalita: Orlová, rybník mezi Orlovou, Porubou a Rychvaldem
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°51'19.00''N, 18°24'39.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-07-27
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad z 4. 9. 1991
ID: 9882958

lokalita: Skříšovský rybník 1 km Z od Rychvaldu (= ?Malý Cihelník)
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'59.00''N, 18°21'39.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-07-27
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882976

lokalita: Rychvald u Orlové, rybník Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'48.00''N, 18°23'30.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-08-13
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



109

lokalita: rybníky u Rychvaldu
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'48.00''N, 18°23'30.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1948-08-23
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882972

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Rychvald: na okraji rybníku Podkostelňák [= ? Podkostelní rybník]
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'38.56''N, 18°22'43.02''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-26
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967740

6245c

lokalita: Nýřany, deprese u Vejprnického potoka u Tesly, cca 2,8 km ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'25.00''N, 13°10'34.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce: J. Sladký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882456

6245d

lokalita: Plzeň: v potoce ve Vejprnicích
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'43.00''N, 13°16'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1927-08-10
nálezce:  Maloch
herbář: BP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882480

lokalita: Plzeň: V potoce ve Vejprnicích
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'43.00''N, 13°16'36.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1924-08-10
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882479

6246c

lokalita: Pilsen
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'17.00''N, 13°23'4.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1870
nálezce:  Cahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



110

6253d

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Benešovsko: ryb. Horní u Petrovic (u Nesvačil)
nejbližší obec: Bystřice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'47.70''N, 14°38'35.50''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-07-11
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Je to zřejmě Nesvačilský rybník a ne Petrovický
ID: 9883302

6274c

lokalita: Studénka-Butovice, ekoton mezi polem a regulovaným tokem za J okrajem areálu Cermix u železniční trati
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'8.90''N, 18°2'32.80''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-07-03
nálezce: Z. Prymusová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883035

lokalita: k. ú. Butovice: ekoton mezi pole a regulovaným tokem za J okrajem areálu Cermix u žel. trati
nejbližší obec: Studénka-Butovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'8.90''N, 18°2'32.80''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-07-03
nálezce: Z. Prymusová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883118

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Butovice, silnice z Butovic do Pustějova, Pustějovský potok, spodní okraj pole nad zbytkem luhu
nejbližší obec: Studénka-Butovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'21.30''N, 18°0'55.20''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-08-17
nálezce: Z. Prymosová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: !det.: převažují ploché nažky !
ID: 9883153

6274d

lokalita: Studénka n. O., SV, z. okraj rákosiny cca 0,3 km sz. od Bažantího rybníku
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'42.00''N, 18°6'23.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-09-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



111

lokalita: Studénka n. O., z. okraj rákosiny 0,2 km sz. od rybníku Velká Okluka
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'32.00''N, 18°6'14.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-09-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882987

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Studénka: sádky (vně CHKO) 137 km SV od nádraží ve Studénce;  letněné dvě středové betonové plůdkové nádržky s
bahnitým a místy štěrkovitým mělkým dnem – místy bohatě.
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'0.19''N, 18°5'5.50''E
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-06-25
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: netypicky ploché nažky, ale s typickým tenkým exokarpem, jen občas trojhranná typická
nažka, květenství typické
ID: 9967735

6275a

lokalita: Ostrava - Poruba - Jih, Rezavka [nebo Řežavka?], periodická tůň
nejbližší obec: Ostrava-Poruba, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'56.54''N, 18°12'38.46''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-09-15
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882967

lokalita: Sádky 1 km SV od želez. stanice Jistebník (2. sádka)
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'6.00''N, 18°9'55.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-07-25
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882949

lokalita: sádky 1 km SV od želez. stanice Jistebník (3. sádka)
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'6.00''N, 18°9'55.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-07-25
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



112

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: /88/ Ostravská pánev: Sádky 1 km SV žel.stanice Jistebník
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'5.71''N, 18°9'54.29''E, ± 70m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989
nálezce: Petr Zákravský; Zdeňka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: souřadnice posunout na V, identický údaj s údajem 1989-07-25
ID: 9479725

6275d

lokalita: Paskov, sev. břeh ryb. Kubáň
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'56.00''N, 18°17'27.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-08
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezen rybník
ID: 9882963

6343d

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Jivjany, Jivjanský rybník V od obce, V břeh rybníka
nejbližší obec: Jivjany, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'57.28''N, 12°59'53.79''E, ± 30m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-08-01
nálezce: P. Tájek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s B. yagara
ID: 9969784

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Jivjany, Jivjanský rybník V od obce, obnažené dno na obvodu rybníka za nízkého stavu vody, VJV břeh
nejbližší obec: Jivjany, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'46.90''N, 12°59'42.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rozsáhlé porosty, spolu s Bolboschoenus ygara
ID: 10040124

6353a

původní jméno: Bolboschoenus cf. laticarpus
lokalita: Štětkovice, Macháčovský rybník, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Štětkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'7.60''N, 14°30'17.30''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-08-14
nálezce: J. Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



113

6374d

lokalita: Sedlnice – Borovec, břeh malého (plůdkového) rybníka u J břehu rybníka Borovec, vzácně
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'50.63''N, 18°6'11.35''E, ± 80m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-07-29
nálezce: R. Řepka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] velmi netypické plody - pouze ploché nažky; exokarp je ovšem tenký
ID: 9969746

6469b

lokalita: Olomouc, Hradební močál u evang. kostela
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'48.21''N, 17°16'1.35''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882404

lokalita: Olomouc: Příkop za orelským stadionem
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'40.00''N, 17°15'17.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-09-04
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882408

lokalita: Olomouc: Příkop za orel. stadionem
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'40.00''N, 17°15'17.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882407

6473d

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Lešná, Lešenský mlýn, podmáčený okraj pole u náhonu 1,26 km JJV od kostela
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'28.30''N, 17°56'7.70''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2013-07-31
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9883122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



114

6548d

lokalita: Tchořovice Z Blatné, sádky v obci u silnicie 300 m J železniční zastávky, sádka č. 16
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'9.00''N, 13°48'36.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-08-20
nálezce: K. Šumberová
herbář: CB;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882505

lokalita: ad piscinam Radov prope vicum Tchořovice
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'28.00''N, 13°49'33.00''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-08-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882503

lokalita: ad piscinam Radov prope vicum Tchořovice
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'28.00''N, 13°49'33.00''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882504

6549c

lokalita: Blatná, sádky ve městě, zarostlé obnažené dno vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'19.60''N, 13°52'50.20''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad ze sádky č. 4; roste též v sádce č. 13; neurčený (sterilní) pak v sádkách 6 a 14
ID: 9883508

původní jméno: Bolboschoenus yagara x B. koshewnikowii [= B. laticarpus]
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice, Blatensko. Blatná: areál rybích sádek v jižní části města, proti zámku, sádka č. 4
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'19.00''N, 13°52'49.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-07-18
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



115

6551a

lokalita: Poříčí Vltavy mezi Vorlíkem a Zvíkovem na pr. břehu
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°28'6.00''N, 14°10'32.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882768

6561d

lokalita: Vel. Meziříčí - ad Netín
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'45.00''N, 15°57'3.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1903
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882873

6568a

lokalita: Romže u Stichovic [Romže je od Stichovic docela daleko]
nejbližší obec: Mostkovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'43.00''N, 17°2'45.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] !chyba: není datum
ID: 9882363

6568b

lokalita: Romže u Prostějova
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'21.00''N, 17°7'36.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1884-07-15
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882351

6569c

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Bedihošť - odkalovací plocha cukrovaru.
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'41.90''N, 17°10'10.70''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1991-08-03
nálezce:  s.coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. P. Albrecht?
ID: 9883199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



116

6569d

lokalita: Tovačov, břeh pískovny 1 km JZ od soutoku Moravy a Bečvy
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°24'43.00''N, 17°18'43.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-07-11
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883489

lokalita: Tovačov, odvodňovací rýha u deponie štěrkopísku, cca 2 km JV od středu Tovačova
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°24'58.00''N, 17°18'21.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-07-09
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883490

lokalita: Tovačov 7,5 km S od Kojetína, pískovna 1,5 km V obce V Skašovského rybníka
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°24'43.00''N, 17°18'28.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000-07-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882411

6570b

původní jméno: Bolboschoenus yagara × koshewnikowii
lokalita: Přerov, místní část Předmostí: lokalita zvaná Rybníky, mokřina v poli při Z okraji obce
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'47.06''N, 17°25'48.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2007-08-09
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný doklad s B. laticarpus, rozděleno
ID: 9883485

lokalita: Přerov - Přerovský rybník u tenisu, na břehu Bečvy
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'57.00''N, 17°26'17.00''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1984-07-30
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882357

lokalita: Přerov: mokré louky "V rybníkách" u Předmostí
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'57.00''N, 17°26'17.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956-09-05
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



117

lokalita: Přerov, na břehu městského rybníka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'22.64''N, 17°27'34.17''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1954-07-30
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] ?městský rybník
ID: 9882358

6665c

lokalita: Kuřim, v potoku Kuřimka v severní části obce při mostku pod "Zárubu", pospolitě
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'19.00''N, 16°32'2.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-07-25
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881761

lokalita: Kuřim: secundum rivum "Kuřimka"
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'19.00''N, 16°32'2.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-09-01
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881763

6669d

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla subsp. cymosus (Reichenb.) Soják
lokalita: Kojetín, odkalovací nádrže cukrovaru asi 0,6 km JJV od nádraží
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'25.70''N, 17°18'23.42''E, ± 150m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1990-09-28
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883480

6670a

původní jméno: Bolboschoenus yagara x B. koshewnikowii
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž. Chropyně: Chropyňský rybník; na okraji lesíka
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'14.00''N, 17°22'8.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-07-05
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Danihelka 2013-10-23:= Bolboschoenus laticarpus;
ID: 9883354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



118

lokalita: Chropyně, sádky rybářství Hulín u rybníka na okraji města cca 670 ZSZ od zámku ve městě
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'29.00''N, 17°21'28.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-07-20
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882371

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla subsp. cymosus (Reichenb.) Soják
lokalita: Chropyně, vlhké louky a příkopy za lázněmi asi 0,5 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'46.94''N, 17°21'17.18''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-10
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883483

lokalita: Chropyně, rybník u sádek
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'37.00''N, 17°21'24.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-08-13
nálezce: J. Dolničková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882370

lokalita: Kroměřížsko: na břehu u Chropyňského rybníka
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'13.00''N, 17°22'8.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-07-18
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882372

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka. Na bažinné louce u Chropyňského rybníka (alluvium)
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'14.00''N, 17°22'8.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-06-15
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus sp. ( det. Ducháček)
ID: 9883203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



119

6670c

lokalita: v mokrém příkopu v polích sever. od Bezměrova
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'6.00''N, 17°20'11.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1972-08-17
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882366

lokalita: V tůni u Strže sever. od Kroměříže
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'29.18''N, 17°22'21.14''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-08-07
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezena Strž
ID: 9882401

lokalita: Na břehu Moravy u Bezměrova (Kroměříž)
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'6.00''N, 17°20'11.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-08-26
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882365

6670d

původní jméno: Bolboschoenus maritimus s. str.
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž. Hulín: jihovýchod obce, u štěrkárny v bočním přítoku Rusavy
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'15.52''N, 17°28'50.26''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2003-08-02
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883362

6749a

lokalita: Strakonice - Podskalí
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.00''N, 13°53'14.00''E
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1902
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Ex herbario Veselý
ID: 9882512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



120

6750a

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Sudoměř: obnažené břehy mrtvého ramene Otavy 800 m SZ od osady
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.90''N, 14°2'17.80''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-01
nálezce: R. Paulič; P. Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883127

6765d

lokalita: Um dem Roten Teich bei Brunn
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'14.00''N, 16°36'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1900-07-16
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus planiculmis admixt.
ID: 9881739

lokalita: Ponávka [potok v Brně, dnes neexistující]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'15.27''N, 16°36'8.24''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1884-07-02
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881730

6768a

lokalita: Prusy, Pruský rybník; mokřina 1,26 km S od kostela v Moravských Prusích
nejbližší obec: Prusy-Boškůvky, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'50.00''N, 17°3'49.30''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2001-09-29
nálezce: P. Kokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882352

6770d

lokalita: Kvasice: ad ripam piscinae in pristina sacchari officina
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'22.00''N, 17°28'19.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984-08-13
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



121

6862c

lokalita: Dalešice, údolí Olešné, rybník Bezděkov, cca 1,7 km SZ kostela Svatého Petra a Pavla v obci, břehový porost a obnažené dno
při snížené hladině vody
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'23.60''N, 16°3'47.80''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-15
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9883146

6864b

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Česká republika, Moravia, distr. Brno. Omice: vlhká deprese v poli 1,57 km JJV od kostela ve vsi. S. m. 272 m. 490915 N &
162718 E
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'15.00''N, 16°27'18.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-09-06
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 sheets (see BRNU 631027-a);
ID: 9883343

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Česká republika, Moravia, distr. Brno. Omice: vlhká deprese v poli 1,57 km JJV od kostela ve vsi. S. m. 272 m. 490915 N &
162718 E
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'15.00''N, 16°27'18.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-09-06
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 sheets (see BRNU 631027);
ID: 9883344

lokalita: Omice, zasolená mokřina v nivě ř. Bobravy (zamokřené pole zanechané ladem), mezi háj. Dvorek a omickou hájovnou, ca
1,2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'3.00''N, 16°26'16.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-10-12
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně
ID: 9882898

6864d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



122

lokalita: Střelice, zamokřené pole v nivě ř. Bobravy (dřívě slat. louky), u žel. přejezdu přes Bobravu, ca 1,4 km JZ-ZJZ od žel. st. u obce
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'49.00''N, 16°27'55.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-08-11
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9882905

6865b

lokalita: Brno; na břehu Svratky u železničního mostu (Na Poříčí)
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'1.00''N, 16°36'23.00''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-07-30
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881842

6868b

lokalita: Brankovice: mokřad v poli na pravé straně silnice z obce do Nesovic 1 km JZ od kostela
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'6.20''N, 17°7'28.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-09-28
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883159

6868c

lokalita: Bučovice: vysýchavý úhor 0,4 km JV od želez. stanice
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'36.20''N, 17°0'9.90''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-09-28
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 11.7.2006 not K. Fajmon (Grulich 2007)
ID: 9883160

6868d

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Mouchnice, velký mokřad na poli naproti rekreačnímu táboru (Haluzická hájovna), 2,1 km ZJZ o obce
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°6'22.00''N, 17°6'28.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2013-07-20
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



123

6869a

lokalita: Chvalnov: mokřad v poli nad pravým břehem potoka, poblíž křižovatky Lísky - Chvalnov, 1,57 km ZJZ od kostela
nejbližší obec: Chvalnov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'45.20''N, 17°12'39.50''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-09-28
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883158

lokalita: Malínky, Niva Litavy; vlhký úhor 0,98 km SSV od vrchu Hrbačky (355,3 m n. m.)
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'35.30''N, 17°9'56.10''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2001-08-24
nálezce: P. Kokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882256

lokalita: Kožušice. Na vlhkém poli mezi obcemi Kožušice a Malínky
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'28.00''N, 17°10'36.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-09-29
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882250

6951b

lokalita: distr. České Budějovice, Novosedly: Dolní rybník na J okraji obce.
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'22.50''N, 14°16'53.50''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-23
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883185

lokalita: Sedlec 4,2 km JJZ od Dívčic, Mlýnský rybník SV od obce
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'30.00''N, 14°17'29.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Štěpánek
herbář: CB;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9882571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



124

lokalita: Vlhavy [Vlhlavy] asi 15 km SZ od Českých Budějovic, vlhké pole SZ od rybníka Štíč asi 300 m SV od kostela ve Vlhavech
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'11.00''N, 14°17'52.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882579

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Plástovice, okraj pole J od silnice na Pašice, cca 1,1 km V od středu obce
nejbližší obec: Plástovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'2.60''N, 14°19'13.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-15
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček; J. Květ
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969743

6951d

lokalita: Dehtáře, rybník Dehtář, východní břeh cca 600 m SV od kapličky v obci
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'46.90''N, 14°18'19.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-04
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček; M. Fabšičová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pouze několik jedinců
ID: 9883509

lokalita: Dehtáře, rybník Dehtář, JJV břeh cca 1,3 km JJZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'0.90''N, 14°18'8.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-07-08
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček; M. Fabšičová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pouze několik jedinců
ID: 9883510

lokalita: Böhmen, Budweiser Becken, bei Hluboká, Dehtar (=Teich); Schlammufer.
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'6.70''N, 14°18'4.60''E
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-16
nálezce: K.-G. Bernhardt
herbář: WHB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



125

lokalita: Knížecí rybník cca 1,2 km od Pištína cca 13 km SZ od Českých Budějovic, JV roh, obnažené dno
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'44.00''N, 14°19'13.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882561

lokalita: Lesní rybník 1,8 km JZ od Pištína cca 13 km SZ od Českých Budějovic
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'19.00''N, 14°18'45.00''E
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9882562

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Dehtáře, rybník Dehtář, ostrov, obnažené dno u SSV břehu východní části ostrova, cca 1,1 km JZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'13.30''N, 14°18'2.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-13
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969735

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Dehtáře, rybník Dehtář, S cíp rybníka, obnažené dno u břehu cca 750 m SZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'51.30''N, 14°18'15.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-14
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969736

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Dehtáře, rybník Dehtář, S cíp rybníka, obnažené dno na V břehu cca 670 m SZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'48.70''N, 14°18'17.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-14
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: spolu s Bolboschoenus yagara
ID: 9969737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



126

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Dehtáře, rybník Dehtář, JV břeh, obnažené dno podél břehu cca 1,1 km JZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'4.40''N, 14°18'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-13
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969730

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Dehtáře, rybník Dehtář, S břeh rybníka, obnažené dno podél S břehu cca 800 m ZSZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'48.80''N, 14°18'9.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-14
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Porost byl na jaře vypasen pravděpodobně husou divokou. Z později obrážejících rostlin se
vyvinul uniformní porost s jednoklasým typem květenství.
ID: 9969739

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Pištín, Knížecí rybník Z od obce, obnažené dno na jižním břehu rybníka
nejbližší obec: Malé Chrášťany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'41.40''N, 14°19'5.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-15
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček; J. Květ
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969742

6952a

lokalita: Munice 2 km ZSZ od Hluboké nad Vltavou, horní rybníček v obci při cestě k Pěnskému rybníku
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'52.00''N, 14°24'38.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; heterokarpie, několik plochých nažek v plodenství
ID: 9882554

6952b

lokalita: Hvězdáře S od Hluboké nad Vltavou, koupaliště
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'43.00''N, 14°25'46.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001-10-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: HOMP;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



127

lokalita: Munice, pole pod silnicí na Hlubokou nad Vltavou 1,2 km VJV od kostela v Municích
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'32.00''N, 14°25'13.00''E
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura, uhynulo?
ID: 9882555

lokalita: Hvězdáře S od Hluboké nad Vltavou, koupaliště
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'43.00''N, 14°25'46.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Těšitel
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882743

lokalita: Hvězdáře S od Hluboké nad Vltavou, koupaliště
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'43.00''N, 14°25'46.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2000-07-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882741

lokalita: Hvězdáře S od Hluboké nad Vltavou, rybník pod koupalištěm
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'38.00''N, 14°25'39.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2000-07-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882744

6952c

lokalita: Břehov J od Pištína, mokřina v poli vlevo od silnice na Čejkovice, cca 1,8 km VJV od Břehova
nejbližší obec: Břehov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'0.90''N, 14°21'13.30''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: menší porost
ID: 9883512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



128

lokalita: Češnovice VJV od Pištína, mokřina v poli vpravo od silnice na České Budějovice, cca 700 m JV od kaple sv. Anny v Z části vsi
nejbližší obec: Češnovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'51.10''N, 14°22'5.90''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883511

lokalita: Zliv u Českých Budějovic: JZ cíp rybníka Bezdrev proti Češnovicům
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'12.50''N, 14°22'46.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-07-12
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883125

6952d

lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky 0,6-1,0 km JZ od zámku Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'41.60''N, 14°25'58.30''E, ± 15m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-04
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sádka č. 18
ID: 9883513

lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky 0,6-1,0 km JZ od zámku Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'41.60''N, 14°25'58.30''E, ± 15m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-07-10
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sádka č. 18, dozrávající plody
ID: 9883514

lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky 0,6-1,0 km JZ od zámku Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'49.10''N, 14°26'0.90''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



129

lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'43.00''N, 14°25'56.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882545

lokalita: Rybník u Nemanic
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'27.00''N, 14°29'22.00''E
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1909
nálezce: T. Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882556

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky 0,6-1,0 km JZ od zámku Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'43.59''N, 14°25'59.12''E, ± 15m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-16
nálezce: K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sádka č. 16, prostřední sádka z této skupiny
ID: 9969745

6954c

lokalita: Třeboňsko: dno letněného rybníka Káňov u Třebnoně. Velice hojně
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'13.00''N, 14°44'37.00''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-28
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus laticarpus ± spolehlivě; Bolboschoenus cf. yagara admixt
ID: 9882628

6963d

lokalita: Rakšické (?) louky, JZ
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'6.60''N, 16°19'9.70''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-08
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda; souřadnice = Rakšice
ID: 9883195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



130

lokalita: Rakšice [u Mor. Krumlova]
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'6.60''N, 16°19'9.70''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-08
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda; souřadnice = Rakšice
ID: 9883196

lokalita: Mor. Krumlov - Nový rybník
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'42.00''N, 16°18'41.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1954-07-31
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezen rybník
ID: 9881780

lokalita: Mor. Krumlov - "Nový rybník"
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'42.00''N, 16°18'41.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1952-08-31
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezen rybník
ID: 9881779

6964a

lokalita: Eibenschitz. Flußufer. [Ivančice, břeh řeky]
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'48.00''N, 16°22'9.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-07
nálezce: A. Schwöder
herbář: Friedrich-Schiller-Universität Jena
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881755

lokalita: Eibenschitz. Flußufer. [Ivančice, břeh řeky]
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'48.00''N, 16°22'9.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-07
nálezce: A. Schwöder
herbář: Karl-Franzens-Universität Graz
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881756

6964c

lokalita: Rakšice, mokřina u potoka na počátku olšin směřujících k trati "Slatina", pod silnicí Olbramovice - Dobelice, ca 450 Z od žel.
st. Rakšice
nejbližší obec: Rakšice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'46.00''N, 16°20'26.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-09-10
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 9881784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



131

6967a

lokalita: Kobeřice u Brna, rybník Horáček
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'35.00''N, 16°53'53.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2002-07-03
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9882930

lokalita: Kobeřice u Brna, pobřežní zóna popuštěného rybníku Nový, v lesním údolí za háj. Horáček, 1,95 km JV kostela v obci
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'41.00''N, 16°54'6.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1994-07-23
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně
ID: 9882929

6967d

lokalita: bažina pod obcí Následlovice
nejbližší obec: Násedlovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'41.00''N, 16°57'35.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-07-30
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882257

6968b

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: Jestřabice, vlhký příkop u haluzické továrny 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Ještřabice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'32.87''N, 17°6'40.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2000-06-30
nálezce: J. Dušánková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883471

lokalita: Bohuslavice, mokřina na poli v místě "U dvojky" na severu obce
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'32.00''N, 17°6'51.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-07-17
nálezce: J. Tyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



132

6970b

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Staré Město (distr. Uherské Hradiště), V Rybnících, mokřina na okraji louky a polní cesty 0,9 km SV od kostela Sv. Ducha
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'0.80''N, 17°27'16.20''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-08-26
nálezce: P. Batoušek; D. Zábranská
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112195

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Staré Město (distr. Uherské Hradiště), mokřina v poli „Hlože“ 1,15 km SV od kostela Sv. Ducha
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'8.80''N, 17°27'22.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-08-26
nálezce: P. Batoušek; D. Zábranská
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112196

6970c

původní jméno: Bolboschoenus yagara x B. koshewnikowii
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště, Nedakonice: slepé rameno poblíž PR Kolíbky, asi 1,5 km JJV od železniční stanice v obci;
okraj pole.
nejbližší obec: Nedakonice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'8.00''N, 17°23'6.30''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-07-08
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883204

původní jméno: Bolboschoenus yagara x B. koshewnikowii
lokalita: Nedakonice: slepé rameno poblíž PR Kolébky, asi 1,5 km JJV od železniční stanice v obci; okraj pole
nejbližší obec: Nedakonice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'12.00''N, 17°23'1.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-07-08
nálezce: D. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Z. Hroudová 2014, 2015 jako B. laticarpus
ID: 9883526

lokalita: Kostelany n. Mor., břeh slepého ramene v nivě Moravy - SPR "Tůň u Kostelan" VJV obce
nejbližší obec: Kostelany nad Moravou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'34.00''N, 17°24'50.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9882207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



133

6970d

lokalita: Nová Ves p. Ostroh [Ostrožská Nová Ves]
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'20.00''N, 17°26'14.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1905-08
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882221

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Ostrožská Nová Ves (distr. Uherské Hradiště), břeh přírodního koupaliště 0,2 km ZSZ od železniční stanice
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'38.10''N, 17°26'2.70''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-08-26
nálezce: P. Batoušek; D. Zábranská
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112197

6971c

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Veletiny (distr. Uherské Hradiště), okraj úhoru podél nové silnice do Uherského Brodu naproti čerpací stanice 0,64 km Z od
kaple v obci
nejbližší obec: Veletiny, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.20''N, 17°33'19.20''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2015-08-26
nálezce: P. Batoušek; D. Zábranská
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112193

6971d

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Uherský Brod (distr. Uherské Hradiště), Šnajdvice, mokřina na kraji pole u zahrádkářské kolonie 1,6 km S od železniční
stanice
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'11.70''N, 17°38'32.20''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2015-08-26
nálezce: P. Batoušek; D. Zábranská
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112194

7051b

lokalita: Čakov Z od Českých Budějovic, zatopená polní mokřina cca 650 m S/SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'9.70''N, 14°18'35.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-02
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rozsáhlý porost, spolu s B. yagara
ID: 9883507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



134

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Dehtáře, rybník Dehtář, J břeh SSZ od Holubovské bašty, obnažené dno podél břehu cca 1,6 km JZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'54.90''N, 14°17'55.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-13
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: spolu s Bolboschoenus yagara
ID: 9969733

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Dehtáře, rybník Dehtář, J záliv, malá zátoka na V břehu SV od Holubovské bašty, 1,5 km JJZ od kapličky v Dehtářích,
obnažené dno
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'54.08''N, 14°18'9.13''E, ± 30m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-13
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969732

7052a

lokalita: Haklovy Dvory asi 2,5 km ZSZ od centra Českých Budějovic, okraj pole S od silnice do Českých Budějovic
nejbližší obec: České Budějovice-Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'36.00''N, 14°24'47.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882541

lokalita: Haklovy Dvory asi 2,5 km ZSZ od centra Českých Budějovic, u hnojiště pod hrází Starohaklovského rybníka poblíž silážních
jam
nejbližší obec: České Budějovice-Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'46.00''N, 14°24'45.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury; heterokarpie, několik plochých nažek v plodenství
ID: 9882542

7054b

původní jméno: Bolboschoenus yagara x B. koshewnikowii [= B. laticarpus]
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Třeboňsko. Třeboň: Opatovický rybník, písčina u Opatovického mlýna, 2,2 km J žel.
stanice Třeboň-lázně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'13.00''N, 14°46'36.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-18
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



135

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Opatovický rybník J od Třeboně, JZ zátoka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'35.20''N, 14°45'36.30''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-31
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883333

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Zamokřená prohlubeň v poli u JZ břehu Opatovického rybníka,  1500 m SV od Domanína
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'43.67''N, 14°45'32.54''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-09-06
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883413

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Opatovický rybník J od Třeboně, JZ zátoka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'35.18''N, 14°45'39.96''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-07-26
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883416

lokalita: Opatovický rybník, JZ zátoka (u deponie), 2 km J od Třeboně (odběrové plochy)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'37.00''N, 14°45'36.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996-08-06
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882685

lokalita: Opatovický rybník, JZ zátoka (u deponie), 2 km J od Třeboně (odběrové plochy)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'37.00''N, 14°45'36.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-08-03
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882684

lokalita: Opatovický rybník, JZ zátoka (u deponie), 2 km J od Třeboně (odběrové plochy)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'37.00''N, 14°45'36.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-06
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



136

lokalita: Opatovický rybník, zátoka na východním břehu, J okraj Třeboně, "nuda pláž"
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'1.00''N, 14°46'30.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-04
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882687

lokalita: Opatovický rybník, JZ zátoka (u deponie), 2 km J od Třeboně (odběrové plochy)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'37.00''N, 14°45'36.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-12
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882682

lokalita: Opatovický rybník, JZ zátoka (u deponie), 2 km J od Třeboně (odběrové plochy)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'37.00''N, 14°45'36.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-08-20
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad 20. 8. 1992
ID: 9882681

lokalita: Opatovický rybník na J okraji Třeboně, u ostrůvku v rybníce
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'24.00''N, 14°46'18.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-26
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882680

lokalita: Opatovický rybník, zátoka na východním břehu, J okraj Třeboně, "nuda pláž"
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'1.00''N, 14°46'30.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-27
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882686

lokalita: Třeboň, písčiny ve východní části letněného Opatovického rybníka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'1.00''N, 14°46'30.00''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-27
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rostliny typické; Bolboschoenus yagara admixt.
ID: 9882688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



137

7062a

původní jméno: neudáno
lokalita: Černín, 1000 m JV od kostela v obci
nejbližší obec: Černín, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'41.00''N, 16°1'57.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-10-07
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zaslaná data k neoschedovaným zrevidovaným dokladům od autora
ID: 9883530

7063c

lokalita: Vitonice u Znojma, vodní strouha
nejbližší obec: Vítonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'6.00''N, 16°11'58.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-07-31
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881792

7065c

lokalita: Pasohlávky 8 km JJV od Pohořelic, čerpačka, deprese na JZ okraji obce
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'3.00''N, 16°32'7.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9882021

7065d

lokalita: Iváň (Betlém), 9 km JZ od Hustopečí, pískovna, u přečerpávací stanice II. zdrže
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'21.00''N, 16°35'27.00''E
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-12
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura, doklad z 4. 9. 1991
ID: 9881899

lokalita: Ivaň, bývalá pískovna u S okraje střední zdrže 2 km J obce
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'30.00''N, 16°35'10.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-10
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



138

7068c

lokalita: distr. Hodonín; Mutěnice: levý břeh Mutěnického (Nového) potoka asi 0,5 km Z od železniční zastávky Mutěnice-zastávka, S
od vsi, několikaletý mírně zasolený úhor
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'43.60''N, 17°1'13.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-09-09
nálezce: J. Danihelka; J. Běťák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883190

lokalita: Mutěnice: rybník
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'12.00''N, 17°3'2.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-07-21
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882218

7069a

lokalita: Bzenec, zamokřené pole u S okraje lesa Dúbrava (výběžek s vrbami do polí), ca 1,4 km Z-ZJZ od žel. st. v obci
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'7.00''N, 17°14'38.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991-09-03
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně
ID: 9882204

lokalita: Bzenec, zamokřené pole u S okraje lesa Dúbrava (výběžek s vrbami do polí), ca 1,4 km Z–ZJZ od žel. st. v obci
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'7.00''N, 17°14'38.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991-08-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně.
ID: 9882205

lokalita: Vracov, v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'36.00''N, 17°12'59.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-06-25
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



139

7069b

lokalita: MP [Moravský Písek] - Vypálenky, mokré pole.
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'37.20''N, 17°19'5.30''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014-07-06
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883205

původní jméno: Bolboschoenus yagara x B. koshewnikowii
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Moravský Písek: na pravé straně silnice z Veselí nad Moravou do Moravského Písku, asi 1,5 km JZ
od hlavní křižovatky
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'45.00''N, 17°19'12.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-08-01
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Danihelka:= Bolboschoenus laticarpus;
ID: 9883350

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Bzenec, JZ od rybníku Stolařka [7069-24]
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'16.81''N, 17°18'19.37''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-08-27
nálezce: J.W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883349

lokalita: Moravský Písek - rašeliniště po levé straně silnce do Veselí n. M.
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'37.20''N, 17°19'5.30''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-08-31
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882215

7070a

lokalita: Uh. Ostroh: u Moravy
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'0.00''N, 17°23'25.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1932-07-08
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



140

7070b

původní jméno: Bolboschoenus yagara x B. koshewnikowii
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Ostrožská Nová Ves: cyklostezka do Uherského Ostrohu asi 1,7 km ZJZ od kapličky ve
středu obce
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'39.00''N, 17°25'7.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-08-12
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Danihelka:= Bolboschoenus laticarpus;
ID: 9883357

7070c

lokalita: Kozojídky, porost na louce při potůčku od Radošova
nejbližší obec: Kozojídky, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'23.00''N, 17°23'59.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-07-05
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] Kozojídky, porost na louce při potůčku od Radošova (S. Staněk 1946 BRNM)
ID: 9882208

7162c

lokalita: Znojmo, podyjí; [na přilož. lístku:] Dyje za Znojmem
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'25.00''N, 16°4'37.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881796

7163a

lokalita: Stošíkovice - lem ?
nejbližší obec: Stošíkovice na Louce, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'47.70''N, 16°12'53.50''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-14
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda; souřadnice = Stošíkovice; na hranicích  16/18a
ID: 9883193

lokalita: Stošíkovice ?
nejbližší obec: Stošíkovice na Louce, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'47.70''N, 16°12'53.50''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-14
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda; souřadnice = Stošíkovice; na hranicích  16/18a
ID: 9883194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



141

7164c

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, 1450 m JZ od kostela v obci, u odkalovacích nádrží
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'17.00''N, 16°23'37.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-13
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zaslaná data k neoschedovaným zrevidovaným dokladům od autora
ID: 9883529

lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, vlhký úhor cca 730 m VSV - V od nádraží v úhlu potoka a trati do Hrušovan u Nádraží
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'43.00''N, 16°23'33.00''E
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881893

lokalita: Hrušovany n. Jev. - Nový Dvůr, zasolená neosetá místa v kukuř. poli v nivě Jevišovky, ca 0,4 km SZ dvora
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'13.00''N, 16°21'58.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-08-16
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v. hojně
ID: 9881889

lokalita: Hrušovany n. Jev. - Nový Dvůr, zasolená neosetá místa v kukuř. poli v nivě Jevišovky, ca 0,4 km SZ dvora
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'13.00''N, 16°21'58.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-08-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v. hojně.
ID: 9881890

lokalita: Pravice, břeh malé nádrže v nivě Mackovického potoka, poblíž silnice na J okraji obce
nejbližší obec: Pravice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'28.00''N, 16°21'48.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-07-09
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9882054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



142

7164d

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, 2040 m V od kostela v obci, Vrbovna
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'44.00''N, 16°25'59.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-12
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zaslaná data k neoschedovaným zrevidovaným dokladům od autora
ID: 9883528

lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, pole mezi Travním dvorem a žel. tratí do Jevišovky
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'7.10''N, 16°25'46.50''E
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-07-09
nálezce: L. Bravencová; A. Reiter; Rydlo et; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9883069

lokalita: K. ú. Hrušovany n. Jev., zaplavované pole ca. 1 km JZ železniční stanice Jevišovka.
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'52.50''N, 16°27'18.40''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-07-09
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883197

lokalita: Jevišovka, příkopy pod železniční zastávkou
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'11.00''N, 16°28'2.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-10
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881907

7165a

lokalita: Velká Laguna, rekreační vodní nádrž v areálu kempu u Pasohlávek, při severním břehu horní Novomlýnské nádrže, 10 km SZ
od Mikulova
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'47.00''N, 16°34'5.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-08-25
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus maritimus 1994, 1995 a Bolboschoenus planiculmis 1994,
1995
ID: 9882030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



143

lokalita: Velká Laguna, rekreační vodní nádrž v areálu kempu u Pasohlávek, při severním břehu horní Novomlýnské nádrže, 10 km SZ
od Mikulova
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'47.00''N, 16°34'5.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-28
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus maritimus 1994, 1995 a Bolboschoenus planiculmis 1994,
1995
ID: 9882028

7165b

lokalita: Dolní Věstonice, mokřina u cesty po levém břehu Dyje pod hrází Mušovské nádrže
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'17.00''N, 16°37'43.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-01
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] rostliny mají poněkud více přisedlých klásků
ID: 9881861

lokalita: Na mokré louce na l. břehu Dyje při polní cestě z Dolních Věstonic k Muchově boudě.
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'14.00''N, 16°38'37.90''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-03
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice = D. Věstonice, lokalita v současnosti zřejmě pod vodou
ID: 9883191

7166a

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Zamokřená prohlubeň v poli JJZ od Šakvic
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'18.00''N, 16°42'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-06-06
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883329

lokalita: Šakvice; okraje vlhkých polí a luk v aluviu Dyje, v trati Srnčí, ca 2 km JZ obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'8.00''N, 16°41'21.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-27
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztr.
ID: 9882159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



144

lokalita: Pansee, staré rameno, 1 km J od Šakvic
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'60.00''N, 16°43'30.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-14
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881866

lokalita: Strachotín, Pansee, J břeh 2 km JV obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'25.00''N, 16°40'20.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-20
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881871

lokalita: Šakvice, J břeh Pansee 1,8 km ZJZ obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'57.00''N, 16°42'21.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-16
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881872

7166c

lokalita: Milovice, pole mezi silnicí do Bulhar a rezervací Křivé jezero, asi 1,5 km VJV od kostela, zamokřené místo ponechané ladem
(spolu s B. koshewnikowii)
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'50.00''N, 16°43'1.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-04
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881959

7166d

lokalita: Dyjsko-svratecký úval, distr. Břeclav. Lednice: pole asi 1,1 km SV od Obelisku, ca. 3,5 km S od zámecké kaple; v zamokřené
proláklině
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'8.70''N, 16°48'29.10''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-10
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: divný!
ID: 9883189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



145

lokalita: Podivín SZ Břeclavi, tůň mezi silnicí a levým břehem Dyje 2 km JZ od Podivína
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'2.00''N, 16°49'45.00''E
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis 1999, 2000
ID: 9882036

7168a

lokalita: Mutěnice, mokrá sníženina podél cesty na hrázi rybníka U vrby v nivě Kyjovky, 1,0 km SZ háj. Zbrod JV obce
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'49.00''N, 17°3'31.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-07-25
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 9882216

lokalita: Hodonín - Zbrod, podmáčená louka podél vodního kanálu u JZ báze tělesa popílkoviště, ca 1,4 km od háj. Zbrod
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'26.00''N, 17°3'50.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-08-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztr.
ID: 9882243

lokalita: Hodonín - Zbrod, vodou prosáklá půda podél vodního kanálu u JZ báze tělesa popílkoviště, ca 1,4 km J od háj. Zbrod
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'27.00''N, 17°3'50.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-08-21
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztr.
ID: 9882244

7168d

lokalita: Lužice, rybník při silnici mezi obcemi Lužice a Hodonín, 1 km JZ od Hodonína
nejbližší obec: Lužice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'56.00''N, 17°5'3.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-07-08
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad z 4.9.1991
ID: 9882210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



146

7169a

lokalita: Rohatec u Hodonína, na březích starého ramene Moravy pod Rohatcem
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'39.00''N, 17°10'53.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-07-01
nálezce:  Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus cf. planiculmis (361049)
ID: 9882222

7170b

původní jméno: Bolboschoenus cf. laticarpus
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Hroznová Lhota, cesta k vinohradům J obce
nejbližší obec: Hroznová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'35.61''N, 17°25'15.74''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-09-04
nálezce: J.W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pole síťového mapování 7170-21; na hranici fytochorionů 18b/19
ID: 9883351

7252d

lokalita: Kaplice, rybí sádky při severním okraji města pod rybníkem Pentlák
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'46.60''N, 14°29'29.60''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dopěstováno v kultuře, sklizeno IX.2010
ID: 9883024

7265b

lokalita: Grenzwiese und Eb.-strecke b. Nikolsburg [hraniční louky a železniční dráha u Mikulova]
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'10.00''N, 16°39'23.00''E, ± 4000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1935-11
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881800

7266a

lokalita: Mušlovský Střední, rybník cca 3 km JVV od Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'39.00''N, 16°41'2.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2000-08-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



147

lokalita: Nový rybník 3 km JV od Mikulova, vypuštěný rybníček V od Nového rybníka 1 km ZSZ Sedlece
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'60.00''N, 16°40'30.00''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2000-08-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v PRA, HR doklady z kultury; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881811

lokalita: Nový rybník 3 km JV od Mikulova, vypuštěný rybníček V od Nového rybníka 1 km ZSZ Sedlece
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'60.00''N, 16°40'30.00''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-06-27
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881809

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. cymosus
lokalita: Sedlec, 1,5 km západně od kostelíka v obci, rybníček mezi silnicí a Novým rybníkem
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'58.00''N, 16°40'34.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-06
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881813

lokalita: rybník Nesyt, východní břeh, 1,5 km ZJZ od Hlohovce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'13.00''N, 16°44'16.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-27
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad PRA ze dne 27. 6. 1995, leg. H, Z, další doklad 20. 7. 1977 Hroudová; společný výskyt s
Bolboschoenus maritimus 1982, 1996 a Bolboschoenus planiculmis 1995
ID: 9881990

lokalita: Sedlec u Mikulova, bahnité dno vypuštěného rybníka Nesyt, blíže pobřežních rákosin u jeho S břehu, 0,8 km V kostela v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.00''N, 16°42'30.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztr. spolu s hojným B. compactus; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



148

lokalita: rybník Nesyt, východní břeh, 1,5 km ZJZ od Hlohovce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'13.00''N, 16°44'16.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-20
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad PRA ze dne 27. 6. 1995, leg. H, Z, další doklad 20. 7. 1977 Hroudová; společný výskyt s
Bolboschoenus maritimus 1982, 1996 a Bolboschoenus planiculmis 1995
ID: 9881988

lokalita: u hráze rybníku Výtopa u Nesytu, 1 km SZ od Valtic
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'60.00''N, 16°44'18.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-20
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis 1977, 1998 a Bolboschoenus maritimus 1998
ID: 9882000

lokalita: Nikolsburg: Salzboden bei Voitelsbrunn [Sedlec u Mikulova]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.00''N, 16°41'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882117

lokalita: Nikolsburg: Salzboden bei Voitelsbrunn [Sedlec u Mikulova]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.00''N, 16°41'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-09
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882118

7266b

lokalita: Aloch IV cca 1 km J od J břehu Prostředního rybníka J Lednice, dno vyhrnutého rybníčka
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.00''N, 16°47'51.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



149

lokalita: Hlohovec, rybník Alah 4, 2,3 km VJV od vsi (3. nezaniklý rybník zdola)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.00''N, 16°47'51.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881831

lokalita: Hlohovecký 2 km JZ od Lednice, břeh rybníka na S okraji Hlohovce cca 400 m V od kostela
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.00''N, 16°46'15.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881880

lokalita: Rybník Allah VI, 2,5 km SV od Valtic
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'51.00''N, 16°47'10.00''E
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-08
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881835

lokalita: Hlohovecký 2 km JZ od Lednice, rybník na S okraji Hlohovce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.00''N, 16°45'60.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-13
nálezce: Z. Hroudová; L. Hrouda
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: není doklad
ID: 9881882

lokalita: Lednické rybníky (Allah VII.)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.89''N, 16°47'40.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-20
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



150

lokalita: Hlohovec, ad ripam piscinae Allah IV (Palach)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.00''N, 16°47'51.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-09-13
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881826

lokalita: ad ripam piscinae prope opp. Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°47'43.00''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881925

původní jméno: Schoenoplectus tabernaemontanii (Gmel.) Palla
lokalita: Lednický rybník
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°47'43.00''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956-06-26
nálezce: O. Mrkos
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883482

7266d

lokalita: Rendezvous 2,6 km VSV Valtic a cca 9,5 km ZJZ Břeclavi, břeh rybníka
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'56.00''N, 16°47'36.00''E, ± 80m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v PRA doklad z kultury; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9882180

lokalita: Valtice: rybníček u zámečku Rendezvous 2 km V od obce, obnažené dno
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'56.00''N, 16°47'36.00''E, ± 80m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-27
nálezce: L. Čamová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus planiculmis admixt.
ID: 9882185

7267a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



151

lokalita: Včelínek mezi Poštornou a Břeclaví, břeh kanálu u mostu k Brukse
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'33.00''N, 16°51'48.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v CB doklad z kultury
ID: 9881858

lokalita: Bruksa, louka v sousedství starého ramena,1 km Z od Břeclavi
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'35.00''N, 16°52'1.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-07-18
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bruksa 6; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881845

lokalita: Bruksa, tůň – staré rameno Dyje, 1,5 km Z od Břeclavi
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'42.00''N, 16°52'3.00''E
nadmořská výška: 157 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-14
nálezce: Z. Hroudová; L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura, doklad z 4. 9. 1991
ID: 9881846

lokalita: Břeclava
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'28.00''N, 16°53'6.00''E, ± 8000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881854

lokalita: Stará Břeclav S od Břeclavi, okraj rákosiště cca 400 m S obce
nejbližší obec: Břeclav-Stará Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'59.00''N, 16°54'3.00''E
nadmořská výška: 158 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis 2000, 2001
ID: 9882142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



152

lokalita: Stará Břeclav S od Břeclavi, okraj rákosiště cca 400 m S obce
nejbližší obec: Břeclav-Stará Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'59.00''N, 16°54'3.00''E
nadmořská výška: 158 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: HOMP;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis 2000, 2001
ID: 9882139

7267b

lokalita: Břeclav, okraj močálu při trati pod železniční zastávkou Hrušky
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'9.00''N, 16°59'0.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956-07-04
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881887

7267c

lokalita: Břeclav-Poštorná, 2,3 km J(-JJZ) od železniční zastávky Boří les, jižní břeh Františkova rybníka, pruh obnaženého písčitého
dna
nejbližší obec: Břeclav-Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'3.00''N, 16°51'50.00''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-21
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881855

lokalita: Dyjsko-svratecký úval, distr. Břeclav. Břeclav-Poštorná: SV cíp Františkova rybníka 2,15 km J od železniční zastávky Boří les;
obnažené písčité dno u břehu.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'6.50''N, 16°51'54.40''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-07
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883192

lokalita: Břeclav, tůň 1,5 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'41.00''N, 16°52'37.00''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; společný výskyt s Bolboschoenus cf. planiculmis 2002 a Bolboschoenus
yagara 1995
ID: 9881851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



153

lokalita: Břeclav: tůň 1,5 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'41.00''N, 16°52'37.00''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus cf. planiculmis 2002 a Bolboschoenus yagara 1995
ID: 9881852

lokalita: Poštorná, okraje rákosin u SV břehu Františkova rybn., u hráze a žel. trati 3,7 km J kostela v obci,, písčitý podklad
nejbližší obec: Břeclav-Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'7.00''N, 16°51'53.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dosti hojně, B. compactus chybí
ID: 9882050

7267d

původní jméno: Bolboschoenus laticarpus
lokalita: Lanžhot, V od obce, u cesty před dálnicí
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'37.00''N, 16°58'46.40''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-08-01
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883314

lokalita: Lanžhot, louka za dálnicí, ca 1 km V obce, 7 km JV od Břeclavi
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'56.00''N, 16°55'15.00''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881918

lokalita: Lanžhot, pole u Kyjovky v prostoru mezi žel. tratí a dálnicí, 7 km JV od Břeclavi
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'41.00''N, 16°58'41.00''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



154

lokalita: Lanžhot, pole u Kyjovky v prostoru mezi žel. tratí a dálnicí, 7 km JV od Břeclavi
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'41.00''N, 16°58'41.00''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-12
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881919

lokalita: Lanžhot, louka za dálnicí, ca 1 km V obce, 7 km JV od Břeclavi
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'56.00''N, 16°55'15.00''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881917

7367b

lokalita: břehové porosty rybníka u rezervace Ranšpurk [J od Lanžhota] u Valtic
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'42.00''N, 16°56'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-09
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882179

7367d

lokalita: Lanžhot, Košařské louky, zaplavená deprese v nejjižnější části cca 11 km J(-JJZ) od Lanžhota
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'39.00''N, 16°55'55.00''E
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881915

původní jméno: Bolboschoenus maritimus Palla
lokalita: Lanžhot, 9,9 km JJZ od kostela v obci, široký kanál ve střední části Košařských luk mezi Dyjí a plotem obory
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'18.00''N, 16°55'47.00''E
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-30
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ŠU95/381
ID: 9881914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015




